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W ZSRR przebywa od wczoraj
z oficjalną, przyjacielską wizy
tą delegacja partyjno-państwowa
NRD, na czele z Erichem Honec
kerem. Odbyły się pierwsze roz
mowy delegacji obu państw, pod
przewodnictwem Jurija Andro-
powa i Ericha Honeckera.

KOLEJNEJ poważnej, porażki
doznał prezydent Ronald Reagan
w Kongresie USA. Komisja ds.
wywiadu Izby Reprezentantów
opowiedziała się za wstrzyma
niem tajnej pomocy USA, m. in.
poprzez CIA, dla kontrrewolu
cjonistów, walczących przeciwko
Nikaragui.

PRZEWODNICZĄCY Izby Re
prezentantów Kongresu USA, T.
O’Neill przyznał, że stosunki
chińsko-amerykańśkie uległy po
ważnemu pogorszeniu oraz we
zwał obie strony do działania na

rzecz ich poprawy. Powodem o-

chłodzenia jest kontynuowanie
przez USA sprzedaży broni dla
Tajwanu.

AMERYKAŃSKI sekretarz sta
nu, George Shultz, kontynuuje
— jak dotąd bez wyraźnego po
wodzenia — swoją misję waha
dłową między Libanem i Izrae
lem, której celem jest doprowa
dzenie do wycofania wojsk izra
elskich s południowego Libanu.

OBRADUJĄCY na ogólnokra
jowej konferencji w Chicago ka
toliccy biskupi amerykańscy
większością głosów zaaprobowa
li list pasterski, wzywający de
wstrzymania nuklearnego wyści
gu zbrojeń.

DZIŚ opuścił Pekin, udając, się
do dwóch państw bałkańskich:
Rumunii i Jugosławii przywód
ca komunistów chińskich, Hu
Jao-Pang.

PODRÓŻUJĄCY po krajach
Azji południowo-wschodniej pre
mier Japonii, Yasukiro Nakasone
składa dziś wizytę w Singapu
rze. Następnym etapem będą Fi
lipiny,

Cl, którzy nie 'słyszeli dotąd o Jo-

sephie Cheualu i jego niezwykłej
pasji, widoczną na zdjęciu budowlę
kojarzyliby zapewne z jakąś hindu
ską świątynią. A tymczasem jest to

autentyczny pomnik francuskiej
kultury, stojący od parudziesięciu
lat w mąłej wiosce na południu
Francji — przed wojną ogromna
atrakcja turystyczna, wymieniana
nawet w podręcznikach, traktują
cych o sztuce nieprofesjonalnej oraz

licznych przewodnikach, po wojme
nieco zapomniana m. in. z racji swę-

,80 peryferyjnego położenia i roz
licznych innych atrakcji, znacznie
lepiej reklamowanych. Ale obecnie

otoa budowla znów stała się bar
dzo głośna if :nów przyciąga tysią
ce turystów, a wszystko dzięki zor
ganizowanej w Szwajcarii wystawie
"aiezwykłych dzieł sztuki,. na któ-
rei jej model zwracał największą
uwagę zwiedzających i wywołał
uajwięhszy rezonans w prasie. M.

u;, historię niepozornego, wiejskie
go listonosza z Hauteripes, który
własnoręcznie, bez niczyjej pomo
cy, zbudował ogromnych rozmia-
rów grobowiec o niezwykłych, fan-
^ocyjnych kształtach, przypomniał
cachodnioniemiecki „Der Spiegel”.
Cheua' sam zbierał i wytwarzał e-

lemeniy konstrukcyjne owego nie
powtarzalnego mauzoleum, -sam

Rozbił zdobiące je sylwetki ludzi,
-Wierząt i kamienne rośliny, któ-
re miały mu towarzyszyć po śmier-
c > ole jeg0 marzenia nie spełniły
s>ę, gdyż miejscowe władze nie wy-
r0-lły zgody na pochówek., na te-

rtn‘C prywatnym.. W 1B34 r„ 88-le«-

Uroczyste obchody rocznicy
Konstytucji 3 Maju

i święta Stronnictwa Demokratycznego
Centralne uroczystości 192. rocznicy Konstytucji 3 Maja odbyły się

wczoraj na placu Zamkowym w Warszawie, gdzie zgromadziły się
tysiące mieszkańców stolicy. Przybywają członkowie najwyższych
władz: I sekretarz KC PZPR, premier, gen armii Wojciech Jaruzel
ski, przewodniczący Rady Państwa Henryk Jabłoński, prezes NK
ZSL, wicepremier Roman Malinowski, przewodniczący CK SD, wice
premier Edward Kowalczyk, marszałek Sejmu, Stanisław Gucwa,
członkowie BP i Sekretariatu KC PZPR posłowie na Sejm, działa
cze TRK PRON, gospodarze stolicy. O godz. 11.15 podniesiona została
flaga państwowa na wieży Zygmuntowskiej Zamku Królewskiego.
Po tej ceremonii członkowie władz dokonali wpisu do księgi pa
miątkowej. Uroczystość zakończyła defilada kompanii reprezentacyj
nej Wojska Polskiego.
Bocznica Konstytucji 3 Maja
••obchodzona była już po raz

trzeci jako święto Stronnic
twa Demokratycznego. Tegorocz
ne obchody przebiegały w całym

Przed egzaminami maturalnymi

Do pisemnej części egzaminu
maturalnego pózośtało jeszcze
kilka dni. Mimo opublikowania
nowych zasad zdawania egzami
nu dojrzałości, nadal słyszymy,
że nie wszystko jest Jasne i zro
zumiałe. Z prośbą o wyjaśnienie
kilku kwestii zwracamy się do
starszego wizytatora STANISŁA
WA TOBOŁY, który z ramienia
krakowskiego Kur-atorium czu-
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ni budowniczy spoczął w zwykłym
grobie, na zwykłym cmentarzu, ale

jego 33-letnia praca nie poszła na

marne, o czym, świadczy późniejsza,
turystyczna „kariera” jego niepo
wtarzalnego grobowca, nazwanego
„Palais Ideał’’. (1-k)
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-0 Norwegia ograniczyła po-
Jśęlg za obcym okrętem podwod
nym, po 6-dniowych daremnych
próbach wykrycia i zmuszenia
do wypłynięcia na powierzchnię _

nie rozpoznanego obiektu, który wiedziło centralne rejony Kali-
penetrował jakoby norweskie * ” ■«-»-e
wody terytorialne. Poszukiwań
nie przerwano całkowicie, ale
admirał Breiyik oświadczył, że
być może odkrytym obiektem

• był wieloryb albo ławica ryb.
0 Siły milicji chrześcijańskiej

i oddziały Drużów stoczyły wczo
raj pojedynek artyleryjski na

wzgórzach w pobliżu Bejrutu.
Walki wybuchły w rejonie kon
trolowanym przez inwazyjną ar
mię izraelską. Nie podano, czy
są ofiary starć. Serię incydentów
zbrojnych zanotowano także w

okupowanym przez Izrael Liba
nie południowym.

0 Uzbrojeni kontrrewolucjo
niści afgańscy napadli w Paki
stanie n* mieszkańca Peszawa-
ru, Adam Khana i zamordowali
go. Uciekając przed policją, o-

tworzyli ogień z pistoletów.Śmierć poniósł policjant brąz 2

przechodniów, e 4 osoby odnio
sły ciężkie rany. ,

0 Tornada,., które spustoszyły
Ohio i zaśhodńią szęść stanu Ń®«

z dalekopisu

kraju pod hasłem, będącym cy
tatem myśli Stanisława Staszica:
„Jedność utrzymuje i mocni rze-

czypospolite (...) wszystkie rze-

(Dokończenie na str. 2)

wa nad przygotowaniem 1 prze
biegiem matur.

— Regulamin jest zmieniony
tak w części dotyczącej egzaminu
pisemnego, jak j. ustnego. Po
przednio wszyscy zdawali pisem
nie język polski i matematykę,
natomiast w tej chwili tylko
j. polski pozośtaje obowiązkowy
dla wszystkich, niezależnie od
typu i profilu szkoły. Matema
tykę zdają pisemnie maturzyści
szkół zawodowych, abiturienci
klas matematyczno-fizycznych i
klas o profilu podstawowym
(zwanych potocznie ogólnymi).

— A co wybierają uczniowie
klas biologiczno-chemicznych?

— Matematykę lub biologię.
Abiturienci klas o profilu pod
stawowym realizujących posze
rzony program języka obcego, pi
sać mogą pracę z matematyki
albo z języka obcego.

— Maturzysta, który ukończył
naukę w klasie humanistycznej
ma jakiś wybór w pierwszej
części egzaminu?

— Nie. Obligatoryjnie zdaje
polski i historię, -

— Jak wygląda druga część
matury?

— Podczas egzaminu ustnego
wszyscy, znów niezależnie od ty
pu i* profilu szkoły średniej,
zdają język polski. W liceach
ogólnokształcących maturzyści
zdają jeszcze język obcy nowo
żytny, i jako trzeci wybierają
do egzaminu jeden z następują
cych przedmiotów: j. łaciński, j.

(Dokończenie na str. 5)

bezpieczeństwa, przyznał, że miał
za zadanie uczestniczyć w za
mordowaniu prezydenta Mozam
biku, Samory Machela podczas
zakończonego w sobotę zjazdu

. partii Frelirńo.
• Groźny pożar wybuchł na

wy Jork, pociągnęły za sobą co

najmniej 6 ofiar śmiertelnych i
obrażenia 35 osób. Huraganom
towarzyszyło gradobicie.

• Silne trzęsienie ziemi na-
.' " '

.j .

“ ‘1-
fornii. Najbardziej ucierpiało 6-
tysięczne miasto Coalinga, gdzie norweskim promie samochodo-
zniszczeniu uległo ok. 150 budyń- wym „Bolero”, kursującym
ków. Rannych jest 45 osób. między Stavangerem w Norwegii

• Somalijska obrona przeciw
lotnicza ostrzelała na skut.ek po
myłki 2 amerykańskie samoloty
typu „F-14” dokonujące zdjęć

a duńskimi portami Kristian-
sand i Hirtshals. 365 pasażerów
uratowały statki, zaalarmowane
sygnałem SOS.

• Domniemany zabójca zapro
szonego na kongres międzyna
rodówki socjalistycznej doradcy
OWP, Łssama Sartawiego, Yousef
al Awad, zatrzymany 10 kwiet-

; nia br., przyznał się do winy, ale
wbrew przypuszczeniom władz
portugalskich utrzymuje, te dzia
łał samotnie.

• Nie spotykane dla tej. pory
roku silne śniegi spadły w leżą
cym w północnej części Indii sta
nie Himacza] Pradesz. Z powodu
zasp przerwana została komuni-

lotniczych w rejonie portu
Berbera. Somalijczycy uznali, że

są to samoloty etiopskie.
• Kilka tysięcy młodych lu

dzi, którym nie udało się kupić
biletów na koncert amerykań
skiego gitarzysty rockowego,
Erica Claptona w Rzymie usiło
wało wejść przy użyciu siły. In
terweniująca policja użyła gazów -- -- ....— ----- -

łzawiących. Tłum odpowiedział kacja, nastąpiły również zakłó-
kamieniaml. 30 poranionym u- eenia w łączności I dostawach;
dzielono pomocy w szpitalu. tymczasem kilkadziesiąt kilome-

• Oficer wywiadu wojsko- trów na południe panują stra-
wego RPA. P. B. Shuman, aresz- zzliwe upały; w ciągu dnia słu-
towany w Mozambiku przeą siłj> pek rtęci dochodzi tam do 40 st. C.

TTroczyste obchody rocznicy u-

chwalenia Konstytucji 3 Maja
rozpoczęto w Krakowie złoże
niem wieńców i wiązanek kwia
tów na Grobie Nieznanego Żoł
nierza W uroczystości udział
wzięły delegacje władz politycz
nych i administracyjnych naszego
regionu na czele z I sekretarzem
KK PZPR — Józefem Gajewi-
czem, prezesem KK ZSL Włady
sławem Cabajem, przewodniczą
cym KK SD Janem Janowskim,

prezydentem Krakowa Tadeuszem
Salwą, generałem brygady Leo
nem Sulimą, przewodniczącym
Rady Narodowej m. Krakowa
Apolinarym Kozubem i przewod
niczącym Rady Krakowskiej
PRON Ryszardem Zielińskim.

Wiązanki kwiatów złożyły tak
że delegacje KK SD z wiceprze
wodniczącym Zbigniewem Razow-
skim i sekretarzem Stanisławem
Pllniakowskim.

W sali obrad Rady Narodowej
m. Krakowa odbyło się z okazji
tej rocznicy uroczyste posiedze
nie Rady Krakowskiej PRON,.
które otworzył wiceprzewodni
czący Rady, doc. dr Zbigniew
Siatkowski. W spotkaniu jvżięli
udział tn. in. 1 sekretarz KK
PZPR, Józef Gajewicz, prezes
KK ZSL, Władysław Cabaj, se-

(Dokończenie na str .?)

i temperatura

bronią przeciw rakowi?
BONN (PAP)
W jednej z klinik. w Essen wy-

próbowuje się nową metodę -

zwalczania raka ': Dokonuję: . się
tego za pomocą aparatu opraco
wanego w instytucie naukowym
Battelle-Institut z Frankfurtu
nad Menem. Urządzenie wytwa
rza szczególnego rodzaju ultra
dźwięki, które wysyłane w kie
runku komórki rakowej wytwa
rzają w niej temperaturę 44 sto
pni Celsjusza. To z kolei powo
duje' zahamowanie dopływu skła
dników odżywczych do nowo
tworu.

„Autostop" f — proszę bardzo !

Młodzież znów ma szansę

na tani sposób podróżowania
Od

przez
wany
kraju
bo ona głównie korzysta z tej

maja do września, a więc
5 miesięcy, trwa organizo-
już po raz 26. w naszym

„Autostop”. Młodzież —

■

przysięgę Tadeusza

Z okazji 192. rocznicy uchwalenia

Konstytucji 3 Maja na płycie upa
miętniającej
Kościuszki w Rynku Głównym w

Krakowie złożone zostały kwiaty,
Fos JADWIGA RUBIS

UTRO pogoda w rejonie Kra
kowa kształtować się będzie
pod wpływem słabego klina
wyżowego. Zachmurzenie u-

miarkowane i duże, miejsca
mi przelotne opady deszczu;
możliwe burze. Temp min.
S, maks, dniem 17 st. C.

Wiatr slaby i umiarkowany z. kier,
zach. Rano wilgotność powietrza
»l proc.

Min. A. łopatka do dziennikarzy zagranicznych:
KSjrśśssasaoBas®

J. • • » i'':-'

3 bm. odbyła się w Warszawie konferencja prasowa dla dzienni
karzy zagranicznych ; kierownika, Urzędu ds. Wyznań, min. Adama
Łopatki i rzecznika prasowego rządu, Jerzego Urbana.

Konferencja rozpoczęła się od
przedstawienia przez Adama Łp-
patkę informacji na temat stanu

Kraków się budzi

Informacji nie będzie
Godzina 7 rano, ul. Łagiewnicka,

przed magazynami PHU „Otex”.
Grupki kobiet podpisują w usytuo
wanej; koło bramy ■portierni listy
obecności i przechodzą przez plac
do trzypiętrowego budynku. Słyszę
rozmowę o jakichś swetrach. A

więc chyba trafiłem dobrze. Jestem
w jed;nym : z bardziej ,,interesują
cych” punktów miasta. Stąd prze
cież wyjeżdżają samochody z róż.

ńymi, a często .poszukiwanymi ubio
rami.

Niestety, czeka mnie rozczaro
wanie, bo pani zastępująca kierow
niczkę odmawia udzielenia jakich
kolwiek informacji, bez uprzedniej
zgody dyrekcji.

Wypada więc tylko jeszcze prze
prosić Czytelników z powodu nie-
zamieszczenia tutaj listy towarów,
jakie trafią dziś do sklepów. A

. swoją drogą trzeba by zawiesić wy
dawanie: gazet, gdyby wszysey in
dagowani przez nas pracownicy byli
tak służbowi, (ąg)

formy podróżowania — ma

szansę na tani wypoczynek i
zwiedzenie najatrakcyjniejszych
zakątków Polski między Tatrami
a Bałtykiem. Warto przypom
nieć, że „Autostop” jest nadal sa
mowystarczalny finansowo, nie
korzysta z żadnych dotacji, a je
go finanse pochodzą wyłącznie
ze sprzedaży książeczek, której
koszt wynosi 150 zł (również dla
cudzoziemców).

'Kto może brać udział w „Au
tostopie”? Przepisy nie uległy
zmianie i z książeczką „Autosto
pu” ma szansę podróżować każdy,
kto ukończył 17 lat. Osoby młod
sze muszą przebywać pod opie
ką osoby dorosłej, oczywiście, za

zezwoleniem rodziców.

Książeczki „Autostopu” można

nabywać w 300 placówkach na

terenie całego kraju, przede
wszystkim w oddziałach PTTK
oraz agendach innych biur tu
rystycznych. Każdy autostopo
wicz otrzymuje kupony na prze
jazd 2 tys. kilometrów, samo
chodową mapę Polski i znaczek
odblaskowy Uczestnicy akcji są
ubezpieczeni w PZU

Podróżujący „Autostopem” li
czą — jak zawsze — na życzli
wość kierowców, a kierowcom
wypada tylko życzyć przewoże
nia wesołych i kulturalnych au
tostopowiczów.

tia)

Rzymski dziennik „LaRepubli-
ca” w informacji pod tytułem
„W czwartek w Warszawie dele
gacja watykańska — Papież Woj
tyła wyklucza odroczenie tej wi
zyty”, nisze m. in.:

„Delegacja pod kierownictwem
ojca Roberto Tucci, jezuity, dy
rektora Radia Watykańskiego uda
się w czwartek do Warszawy.
Tucci jest organizatorem podróży
papieskiej i objął tę funkcją po
arcybiskupie Marcinkusie. W
skład delegacji wchodzą dwaj
księża z Sekretariatu Stanu oraz

dwaj funkcjonariusze U rzędu O-
:hrony Papieskiej, Delegacja prze
bywać będzie w Polsce przez ty
dzień w celu poznania i wizji lo
kalnej miejscowości, do których
Jan, Paweł TI uda się w dniach
16—22 czerwca”. Dalej rzymski
dziennik stwierdza: „W Watyka
nie, pomimo incydentów, jakie
wydarzyły się 1 maja to Polsce
i pomimo głosów co do niepew
ności podróży papieskiej, jakie
zaczyna się szerzyć, nie ma się
wątpliwości w sprawie wizyty
(Papieża) Wojtyły w jego Ojczy
źnie”, ■ (INTERPRESS)

•.
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stosunków wyznaniowych w Pol
sce. Między państwem a nierzym-
skokatólickimi związkami, wyz
naniowymi w Polsce (a jest ich 33)
powiedział — sytuacja jest w

pełni normalna. Postępuje proces
normalizacji między Państwem a

Kościołem Rzymskokatolickim.
Pewne problemy o charakterze
politycznym Występują w dzia
łalności zakonu Dominikanów’ i
jednej z dwóch prowincji zako
nu Jezuitów. Co cię tyczy innych
zakonów, sytuacja jest normalna.
Możemy ocenić, że występuje
znaczny postęp w normalizacji
stosunków między Państwem a

Kościołem — jako.całością; mam

tu na myśli- normalizację — jeśli
można tak powiedzieć — ria linii

‘Aleje Ujazdowskie — ulica Mio
dową i ha linii Warszawa —

Watykan Min Łopatka Powołał
(Dokojiczeftis na str. 2)

Było to 4 maja
♦ W 1810 r. urodził się Ale-

sandro Florian Walewski Co-
lonna, syn Napoleona 1 i Ma
rii Walewskiej: bra) udział w

Powstaniu Listopadowym, wy
słany "do Londynu w celu uzy
skania poparcia Anglii po upad
ku. Powstania przyjął obywatel
stwo francuskie;; pełnił tam ró
żne . funkcje 'dyplomatyczne♦ W 1814 r. Napoleon Bona
parte został zesłany na Elbę, nad
którą otrzymał suwerenną wła
dzę, zachował też tytuł cesarza

i pensję ze skarbu państwa♦ IV 1934 r. urodziła się Ta
tianą Saniojłowa, znakomita ra-

dżiiSzka aktorka filmowa, pa
miętna Weronika z

’

.Lecą żura
wie” tytułowa „Anna Kaireni-
hd". Tania z '■.■.Niewyśłąnego li
stu”; Sonia z „Oni szli na

Wschód”. Na scenie Teatru Ak
tora Filmowego świetnie zagrała
hi. in. tytułową rolę w Sztuce
A. Arbuzowa „Tania”.

♦W1945rwMuzeum Na
rodowym w Warszawie otwarta,
została wystawa „Warszawa o-

skarża”. która zainaugurowała
powojenną działalność tej placó
wki. (1-k)

Migawka ze Świata.
Fot. — GAF- — telefot®
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ZGODNIE z tradycją, w rocz
nicę Konstytucji 3-Majówej roz
poczęły zię „Dni Kultury, Oświa
ty, Książki Prasy”. Tegorocz
na „Dni” odbywać się będą w

nieco skromniejszej oprawie. Ńie
będzie, niestety, kiermaszy ksią
żek.

ZGODNIE z tradycją 4 maja
ponad 250-tysięczną rzesza pra
cowników hutnictwa, przemysłu
materiałów ogniotrwałych,
przedsiębiorstw zbiórki złomu o-

raz zaplecza badawczo-rozwojo
wego obchodzi swoje święto. Z

okazji „Dnia Hutnika” we wszys
tkich przedsiębiorstwach hutni
czych i zakładach bezpośrednio
związanych z tą branżą odbywa-'
ją się uroczyste akademie i spot
kania.

PRZELATUJĄC nad terjto-
rium Polski sekretarz general
ny KC NSPJ, przewodniczący
Rady Państwa NRD, E. Honec
ker wystosował na ręce I sekre
tarza KC PZPR, premiera W.
Jaruzelskiego i przewodniczące
go Rady Państwo, H. Jabłoń
skiego depeszę z serdecznymi po
zdrowieniami i życzeniami dla
narodu polskiego.

KOMPOZYTOR i pedagog prof.
Florian Dąbrowski ukończył TB
lat. Z tej okazji odbyło się w

Poznaniu spotkanie z Jubilatem,
którego udekorowano Orderem
Sztandaru Pracy I kl. Odczyta
no także listy gratulacyjne skie
rowane do Jubilata, a wśród
nich od ministra kultury i sztu
ki.

W WARSZAWIE odbywa się
8. posiedzenie Komitetu Koordy
nacyjnego ds. Budowy Aparatu
ry Naukowej i Automatyzacji
Badań Akademii Nauk Krajów
Socjalistycznych. Uczestniczą
przedstawiciele Bułgarii, CSRS,
Kuby, Mongolii, NRD, Węgier;
Wietnamu, ZSRR i Polski.

■SSH
WPŁYWY Banku „Pekao”

zwiększyły się w I kwartale o

ok. 13 min dolarów, a środki
zgromadzone na jego rachun
kach wynoszą obecnie ok. 0,5
mld dolarów, W październiku
ub.r. zniesiono ograniczenia w

wypłatach gotówkowych w sto
sunku do kwot wpłaconych po
tym terminie. Spowodowało to
wyraźną tendencję do lokowania
środków na rachunkach dewizo
wych. Większe są także wpły
wy z zagranicy.

W ZAKŁADZIE lotniczym mie
leckiej WSK PZL zakończono
montaż dwusetnego samolotu
rolniczego PZL M-18 „Droma
der”. Jest to 27. wyprodukowa
ny w br. samolot tego typu z

zaplanowanych na ten rok 90
sztuk. Większość tych samolo
tów' eksploatowana jest za gra
nicą. . ,

NACZELNIK .ZHP ogłosił alert
pod hasłem „Las .potrzebuję po
mocy”. W związku z tym dru
żynowi mają się zgłosić 4 ma
ja br. o godz. 15.45 do Komendy
Hufca po szczegółowe zadania.
Wszyscy harcerze proszeni są o

oglądanie telewizyjnego magazy
nu harcerzy „Krąg” 1 maja o

godz. 16.00. 8 maja natomiast o-

głoszone zostanie w Polskim Ra
dio specjalne zadanie alertowe
— w magazynie rozgłośni har
cerskiej b godz. 11.00, w progra
mie II oraz dziennikach o godz,
17.00 i 19.00 w programie I.

FLOTA PŻM w Szczecinie
wzbogaciła się o nowy statek.
Jest to masowiec o nośności 33
tys. ton z tzw. serii kombatanc
kiej, zbudowany w Stoczni
Szczecińskiej im Warskiego. No
wy statek otrzymał nazwę m/s
„Janusz Kusociński”, zgodnie z

wnioskiem Polskiego Komitetu
Olimpijskiego.

2 BM. ZMARŁA w Warszawie
w wieku 75 lat tłumaczka lite
ratury radzieckiej — Marta Oko-
łów-Podhorska.

1.015 410.000 Chińczyków
Chińskie biuro statystyczne opu

blikowało dane, z których wynika,
że tylko w 1982 r. liczba ludności
ChRL wzrosła o 15 milionów i wy
nosi obecnie 1 miliard 15 milionów
410 tysięcy. Dane te wskazują na

fakt, że mimo drakońskich metod
stosowanych przez władze w celu
zmniejszenia przyrostu naturalnego,
nie zmalał on od 1981 do 1982 r.

Sprawa podwyżki opłat za o-

grzewanie mieszkań i domów
gazem interesuje wielu miesz
kańców Krakowa. Stąd też wie
le osób zwraca się do Zakła
dów Gazowniczych, a także do
naszej redakcji z pytaniami o

motywy tak znacznej podwyżki
cen. Sądzimy, że częściowo odpo
wie na te wątpliwości informa
cja opracowana na podstawie
dokumentów wyrażających sta
nowisko Ministerstwa Górnictwa
i Energetyki.

Od połowy lat 70-ych zaka
zano wydawania fezwoleń na o-

grzewanie gazem, a następnie
dopuszczono do wydawania je
dynie 1000 zezwoleń rocznie w

skal; kraju dla inwalidów, kom
batantów itp. W opinii społecz
nej uzyskanie zezwolenia było
przywilejem dostępnym dla wą
skiego kręgu ludzi. Takie zatem

„rozwiązanie” było bardzo kry
tykowane.

Zarządzeniem Ministra Gór
nictwa i Energetyki z dnia 17
stycznia 1983 wprowadzono ceny
kroczące za gaz, tzn. za zużycie
do 2000 ■metrów sześciennych
płaci się po 2,70 zł, za zużycie
gazu od 2 do 5 tys. obowiązuje

ECHO KRAKOWA

Uroczyste obchody rocznicy
Konstytucji 3 Maja

W Krakowie
(Dokończenie ze str. 1)

kretarz KK SD, Stanisław Pil-
niakowski, prezydent Krakowa,
Tadeusz Salwa, pełnomocnik
KOK gen. Leon Sulima, przewo
dniczący RN m. Krakowa Apoli
nary Kozub oraz posłowie na

Sejm z terenu Krakowa.
Już po raz trzeci Stronnictwo

Demokratyczne obchodzi roczni
cę proklamowania Konstytucji 3
Maja jako swoje święto. Trady
cję tę wprowadził XII Kongres
składając tym sposobem hołd naj
większemu polskiemu aktowi
prawno-państwowemu.

Z tej też okazji na pamiątkowej
płycie Tadeusza Kościuszki złożo
no kwiaty. Na uroczystość przy
były delegacje KK SD z prze
wodniczącym Janem Janowskim,
poczty sztandarowe cechów,
przedstawiciele wszystkich śro
dowisk SD, w tym . rze
mieślników i prywatnego handlu
i usług, oraz Bractfro Kurkowe.

Złożońo również kwiaty na

grobach zasłużonych działaczy po
chowanych na cmentarzu Rako
wickim: Zygmunta Fuchsy, Ju
liana Jaworskiego, Stanisława
Kulczyńskiego, Czesława Książka,
Tadeusza Michejdy, Czesława Ra
chela, Zdzisława Schellera i Emi
la Zielińskiego.

Po południu w auli Collegium
Novum UJ' odbyło się uroczyste
spotkanie zorganizowane przez
Krakowski Komitet Stronnictwa
Demokratycznego i Uniwersytet
Jagielloński. Otwarcia dokonał
rektor UJ, prof. dr Józef Gie
rowski, który stwierdził m. in., że
nie wszystkie państwa europej
skie mogą się poszczycić takim

aktem prawnym, jakim była Kon
stytucja 3 Maja. Jej uchwalenie
i w ogóle obrady Sejmu poka
zały, że Polska zdolna jest do
samoregeneracji, po okresie u-

padku i załamaniu śię wcześniej
szych reform.

Wszystkich przybyłych na spot
kanie, a wśród nich m. in. se
kretarza KK PZPR Kazimierza
Augustynka, -wiceprezydenta Eu
geniusza Gondka, przewodniczą
cego FJN Mieczysława Klima
szewskiego oraz przewodniczące
go Rady Izby Rzemieślniczej, po
sła na Sejm Gustawa Śliwę po
witał serdecznie przewodniczący
KK SD.

Wykład pt. „Konstytucja 3 Ma
ja — idee oraz tradycje” wygłosił
prof. dr hab. Stanisław Grodzi
ski. (bog)

W Warszawie
(Dokończenie ze str. I)

czypospolite przez niezgodę we
wnętrzną upadły”. Centralnym
punktem uroczystości było spot
kanie na Zamku Królewskim w

Warszawie, w którym uczestni
czyli członkowie najwyższych
władz politycznych i państwo
wych, organizacji społecznych i
młodzieżowych. Obecni byli
członkowie Prezydium CK SD z

przewodniczącym CK, wicepre
mierem Edwardem Kowalczy
kiem, który wygłosił okolicznoś
ciowe przemówienie, przybyli m.

in. członkowie BP i Sekretariatu
KC PZPR: Kazimierz Barcikow-
ski, Józef Czyręk, Jan Główczyk,
Marian Orzechowski; przedsta
wiciele NK ZSL z prezesem NK,
wicepremierem Romanem Mali
nowskim; członkowie Prezydium
Sejmu z marszałkiem. Stanisła-

KRONIKA WYPADKÓW
• Wczoraj po południu ńa al. po

koju przewrócił się „żuk”, przygnia
tając 72-letnią kobietę, która poniosła
śmierć na miejscu.

• Wieczorem i w nocy służbom cu
chu drogowego nie zgłoszono ani
jednej kolizji.

Dlaczego podrożało
ogrzewanie gazowe?
opłata podwójna a przy zużyciu
przekraczającym 5 tys. — opłata
poczwórna, jeśli w domku miesz
kają- dwie rodziny (współwłaści
ciele) to przysługuje im podwój
na norma, tzn. 2 razy 2 tys. me
trów po cenie podstawowej. Na

marginesie tak ustalonych pod
wyżek zaznaczmy jeszcze, że z

gazu korzysta 5 min rodzin, tj,
prawie połowa ludności-kraju, a

z ogrzewania gazowego ok. 250
tys. rodzin. Nie jest to więc
sprawa wąskiej grupy ludzi, tym-
.bardziej że w kolejkach po zez
wolenia czekają dalsze tysiące.

Resort górnictwa, stojąc na

stanowisku, że dotychczas ogrze
wanie gazem było najtańsze i
najbardziej luksusowe, wprowa
dza ceny kroczące, by umożli
wić korzystanie z takiego ogrze
wania większej grupie ludzi —■

wem Gucwą, przedstawiciele
PRON z przewodniczącym TRK
Janem Dobraczyńskim.

Uroczystości kościelne

w Częstochowie
CZĘSTOCHOWA (PAP). W

Częstochowie, na Jasnej Górze,
odbyły się 2-dniowe uroczys
tości jubileuszowe związane ze

Świętem Marii. 3 bm. w czasie

uroczystości z udziałem członków
Episkopaty- Polski, sumę pon-
tyfikalną aelebrował kardynał
Franciszek Macharski, metropo
lita krakowski. Do zebranych ka
zanie wygłosił prymas Polski,
kardynał Józef Glemp.

Prymas wiele uwagi poświęcił
znaczeniu Święta Marii, a na
wiązując do faktu tego święta
w dniu ustanowienia praw sław
nej Konstytucji 3 Maja, kardynał
Glemp podkreślił, że świadomie
wybrano na dzień Święta Ma
ryjnego w Polsce, dzień zwycię
stwa mądrości i uhonorowania
wysiłków dobrej woli, bo tym
właśnie była Konstytucja 3 Maja
1791 r. Konstytucja ta nie zdołała

uratować naszej państwowości, ale
stała się jednym z czynników,
który uratował naród. Mówiąc o

Konstytucji 3 Maja prymas Pol
ski powiedział, że ludzie muszą
w swojej wielkiej zbiorowości
szanować prawa, i przepisy, które
określają uprawnienia poszcze
gólnych obywateli, mają stano
wić o sprawiedliwym traktowa
niu każdego człowieka,

'

o po
szanowaniu jego godności. Swia.
domi naszych kryzysów, powie
dział prymas Polski, prosimy na
szą Jasnogórską Królową o mą
dre prawa dla naszego narodu.
Prymas mówił też o bliskiej wi
zycie w Polsce Papieża Jana Pa
wła II. „Oczekujemy go — po
wiedział — z całym sercem w

naszej ojczyźnie”.
W kościołach całego kraju od

prawiono 3 4 bm. nabożeństwa.

Nieudane próby
organizowania zajść

W całym kraju uroczyście świę
cono we wtoręk rocznicę Konsty
tucji 3 Maja — bezskuteczne o-

kazały się nawoływania podzie
mia do organizowania w ciągu
dnia różnego rodzaju demonstra
cji antypaństwowych. Wobec te
go usiłowano wykorzystać zgro
madzenia ludzi z okazji wieczo
rowych nabożeństw. W Warsza
wie. Krakowie i w Lublinie —

mimo wezwań duchowieństwa do
zachowania spokoju — nieliczne
grupy próbowały po wyjściu z

kościołów organizować zbiegowi
ska. Miały one krótkotrwały i
izolowany charakter. (PAP)

Czy są jeszcze wyżsi?
Już 7 maja Wrocław będzie go

ścić najwyższych ludzi — uczestni
ków dorocznego konkursu o tytuł
najwyższej Polki i najwyższego
Polaka, Organizator konkursu —

wrocławski klub „Jedynka" — o-

trzymał jak dotąd zgłoszenia udzia
łu w tej niecodziennej imprezie od
ponad 100 kobiet i mężczyzn. W
konkursie jako honorowi goście u-

cześtniczyć będą laureaci z lat

ubiegłych — Maria Milachowska z

Poznania (195 cm wzrostu) i Marek
Wiliński z Orzesza (215 cm). Przy
będzie także znany sportowiec —

zapaśnik Adam Sandurski, który
mierzy 215 cm. Organizatorzy kon
kursu otrzymali listy od najwyż
szych obywateli Czechosłowacji,
NRD, Węgier i Bułgarii, w których
zapowiadają swój przyjazd na fi
nał imprezy. (PAP)

poprzez oszczędniejsze używa
nie — a jednocześnie zmniejszyć
różnicę między kosztem faktycz
nym uzyskania jednego metra

(ll -zł/metr) a ceną płaconą przez
odbiorców. Wyjąśnijmy tu, że w

praktyce różnicę między 2,70 a

11 zł pokrywa wyższymi opłata
mi przemysł, który jednak te

wydatki włącza do kosztów włas
nych.

Według badań Głównego In
spektoratu Gospodarki Energe
tycznej nawet po po-dwyżce o-

grzewanie gazowe jest bardziej
opłacalne od koksowego, choć
jest za to droższe od ogrzewania
poprzez miejską sieć ciepłowni
czą. GIGĘ zakłada, że przy o-

szczędnym gospodarowaniu ga
zem . i właściwym zabezpiecze
niu pomieszczeń, typowy domek
jednorodzinny (110 metrów) mo-

Ostatnie incydenty uliczne nie mają wpływu
na kwestię przyjazdu Papieża do Polski

(Dokończenie ze str. 1)
się jednocześnie na dobrą oce
nę sytuacji w tej dziedzinie wy
rażoną przez premiera gen. armii
Wojciecha Jaruzelskiego w wy
wiadzie dla dziennika „Nepsza-
badsag” w początkach lutego br.
Dziś istnieje — stwierdził —

więcej przesłanek dla tej oceny.
Min. Łopatka wskazał przy

tym, iż są oczywiście ludzie w

kraju, a głównie za granicą, na

Zachodzie, których bardzo mart
wi ten proces poprawy i normali
zacji stosunków między Pań
stwem a Kościołem. Na tym tle
A. Łopatka scharakteryzował
szereg spraw związanych z przy
gotowaniami do zbliżającej się
wizyty Jana Pawła II w naszym
kraju. Sam fakt iż wizyta ta
dochodzi do skutku, świadczy o

tym, że stosunki między Pań
stwem i 'Kościołem są dobre. W
związku z wizytą Papieża rozwija
się współpraca między Państwem
a Kościołem; współpraca • także
w terenie. Są też powszechne o-

czekiwania, zarówno rządu jak
i Episkopatu oraz Watykanu, że

wizyta ta w rezultacie będzie
krokiem w dalszej poprawie tych
stosunków.

Min. Łopatka poinformował
następnie iż ustalony został pro
gram ideowy pielgrzymki Papie
ża do Polski, a także szczegóło
wy program organizacyjny tej
wizyty. Pozostały do ustalenia
jedynie szczegóły o charakterze
technicznym, które są uzgadniane
głównie na szczeblu terenowym.
Niektóre sprawy wymagają też

uzgodnień na szczeblu central
nym. Są sprawy wymagające
uzgadniania ze specjalistami wa
tykańskimi zajmującymi się bez
pieczeństwem Papieża. Istnieje
obustronna wola dokonania nie
zbędnych uzgodnień i to decydu
je o tym, że ewentualnie poja
wiające się tu i ówdzie trudności
— są stosunkowo łatwo przezwy
ciężane. Jest też prawdopodobne,
że przed wizytą Papieża przybę
dzie jeszcze do Polski jeden Z
ważnych dostojników watykań
skich.

W związku z tym, iż niektó
rych interesują koszty pobytu
Papieża minister oświadczył, iż
częściowo będą one pokrywane
przez rząd, a częściowo przez
Kościół, czyli przez wiernych.
.Rząd, ponosić będzie wydatki
związane z przejazdami Papieża,
zapewnieniem mu bezpieczeń
stwa, z zapewnieniem ochrony
zdrowia osób uczestniczących w

zgromadzeniach i wydatki doty
czące zabezpieczenia wymogów
sanitarnych. Pozostałe koszta po
nosić będzie Kościół. Wydatki —

dodał przy tym A Łopatka— bę
dą oczywiście znaczne, choć ist
nieje jednocześnie obustronne
dążenie, aby zgodnie z tym, że

znajdujemy się w stanie kryzysu
gospodarczego, były to wydatki
minimalne, konieczne, nie roz
rzutne.

.Kierownik Urządu ds. Wyznań
oświadczył, iż przy wizycie Pa
pieża w Polsce zapewniona bę
dzie szeroka informacja, w tym
również radiowa i telewizyjna.
Incydenty i zamieszki, które mia-

Gigantyczny dywan
LONDYN (PAP)
Posadzki największego brytyj

skiego lotniska, londyńskiego He-

athrow, przykryte zostaną wkrótce
olbrzymim dywanem o powierzchni
20.000 metrów kwadratowych. Obe
cnie przeprowadza się testy kon
trolne z próbkami dywanu, mające
wykazać, czy stopom pasażerów za
pewni on należyty komfort. Dywan
ten wystarczyłby dla 2.000 standar
dowych mieszkań, a jego przypusz
czalny koszt wyniesie 240.000 funtów

szferlingów.

że być ogrzany ilością 5000 me
trów” Obliczenia GIGĘ wykazują
nawet dwa typy zużycia: oszczę
dnościowe — 4550 m sześć, na

rok i swobodne — 5800 m8/rok.
Ta ostatnia wielkość jest równa
zużyciu 8,8 ton koksu.

W uzasadnieniu podwyżek pod
kreśla się również i to. że gaz
był dotąd jedynym nie reglamen
towanym paliwem w Polsce
Ponieważ w przypadku gazu nie
jest możliwe ograniczenie do
staw np, przez wyłączenie do
pływu po przekroczeniu jakiejś
ilości gazu, jedynie progresywny
system opłat może się przyczy
nić do oszczędnego używania
gazu.

OD REDAKCJI:
Zastanawiamy się, czy oszczę

dności gazu wynikające z jego
wyższej ceny będą aż tak duże
by — przy tysiącach nowych od
biorców grzejących domy ga
zem — globalne zużycie gazu nie
wzrosło. Można jedynie liczyć,
że część użytkowników gazowych
kotłów c.o. przestanie ogrzewać
te pomieszczenia, które nie są
bezpośrednio wykorzystywane.
Będą to jednak niewielkie iloi-
ci gazu. (ag)

ły miejsce w dniu 1 Maja w nie
których miejscowościach — pod
kreślił — nie mają wpływu ani na

kwestię samego przyjazdu Papie
ża do Polski, jak i na to, co

wiąże się z przygotowaniami do
tej wizyty. Gdyby i w jej czasie
doszło do analogicznych przy
krych incydentów, nie miałyby
one zapewne jakiegoś istotnego
wpływu na przebieg tej wizyty
i jej pozytywkę wyniki.

Następnie do min. Łopatki
skierowano szereg pytań. Pierw
sze z nich dotyczyło kwestii, czy
przemówienia Papieża, jego ho
milie w trakcie wizyty w Polsce
będą podlegały cenzurze, Pyta
nie wzbudziło zdziwienie. Papież
przybywa do Polski w podwój
nej roli jako głowa państwa i ja
ko. zwierzchnik Kościoła Rzym
sko-Katolickiego. Podróż ma cha
rakter pielgrzymki. Jest zwycza
jem przyjętym w stosunkach
międzynarodowych, że w sytua
cjach gdy dochodzi do wymiany
oficjalnych oświadczeń lub prze
mówień między przedstawicielami
państw obie strony wzajemni®
zaznajmiają się z tym co mają
zamiar powiedzieć, po to, aby te

przemówienia się nie rozmijały.
Myślę — powiedział dalej mini
ster —• że tak , będzie przynaj
mniej w odniesieniu do trzech
przemówień, w związku z przy
jazdem, odjazdem i ewentualnie
w przypadku przemówień w cza
sie spotkania Papieża z kierow
nictwem państwowym. Natomiast
jeśli chodzi o inne przemówienia
Papieża o charakterze religij
nym, to jak wiadomo, w Polsce,
w związku z oddzieleniem Ko
ścioła od Państwa, rząd nie in
teresuje, się ąni treścią obrzędów
religijnych ani dogmatów reli
gijnych. W tym też kontekście
należy rozpatrywać sprawę ho
milii, które Papież będzie wygła
szać w czasie wizyty w Polsce.

Dziennikarzy zagranicznych in
teresowała z kolei kwestia listu
Jana. Pawła II do przewodniczą
cego Rady Państwa i treści w

nim zawartych. Min. Łopatka o-

świadczył, iż w liście tym, bę
dącym odpowiedzią na zaprosze
nie władz państwowych do Pa
pieża, wyrażona została akcepta
cja zaproszenia oraz zadowolenie
z ponownego przyjazdu do

_

Pol
ski. Papież wyraził też' prośbę o

ogłoszenie ..amnestii, którą. — jak
wiadomo — w obecnej .sytuacji
jest niemożliwa. .Przewodniczący
Rady Państwa odpowiedział na

wspomniany list Papieża.
Również w|K)dpowie.dziach na

pytania, min TMdam Łopatka już
bardziej szczegółowo scharaktery
zował główne punkty programu
religijnej wizyty Jana Pawła II
w Polsce, podkreślając przy tym
iż program ten będzie ogłoszony
dopiero wtedy, gdy wszystko zo
stanie już precyzyjnie ustalone
i gdy taka będzie wola zaintere
sowanych stron. Główne intencje

wizyty Papieża — to podkreśle
nie jego uczestnictwa . w obcho
dach 600-lecia Obrazu Jasnogór
skiego. eksponowanie osoby i
dzieła św. Maksymiliana Kolbe,
a także sprawy dotyczące beaty-
fikcji nowego błogosławionego
Polaka Józefa Kalinowskiego,
który zmarł w .Wadowicach oraz

nawiązanie do 300 rocznicy zwy
cięstwa Jana Sobieskiego pod
Wiedniem.

W, drugiej części konferencji
głos zabrał Jerzy Urban.,

• Rzecznik prasowy rządu,
zwrócił m.in. uwagę na zadziwia
jący fakt codziennego komento
wania przez rząd Stanów Zje
dnoczonych wszystkiego, có wią
że się z codziennym życiem Le
cha Wałęsy, i protestowania gdy
np. wzywany jest on do złożenia
oświadczenia podatkowego, czy
też gdy jego żona załatwia for
malności celne związane ze spro
wadzeniem samochodu. Rząd
USA wyraża też zadowolenie gdy
Wałęsa wrócił do pracy w swym

'

zawodzie itd. Takie zafascyno
wanie jednym polskim obywa
telem wskazuje. że traktuje Wa
łęsę jako swoją figurę, przy po
mocy której prowadzi swoją
grę polityczną wobec Polski. Za
chęcony tym Wałęsa udziela wy
wiadów prowokujących speku
lacje, że staje się oto partnerem
dla władz. Wałęsa sam zdeza
wuował się jako partner i zde
zaktualizował. Sztuczne nadyma
nie tej postaci jest ze strony jej
protektorów nierealistyczne, nie
ma sensu.

Yoko Ono, wdowa po zamor
dowanym ez-beatlesie Johnie
Demonie oświadczyła ostatnio w

wywiadzie dla jednego z wycho
dzących w USA pism kobiecyeh,
iż nie zamierza wiązać się z żad
nym innym mężczyzną. Jedno
cześnie Yoko Ono kosztem pół
miliona dolarów sfinansowała u-

tworzenie w nowojorskim Cen
tral- Park obszaru poświęconego
pamięci męża, który od tytułu
jednego z utworów zespołu na-

swano „Polem Truskawkowym".
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• J. Urban odpowiedział na
stępnie na pytanie związane g
problemem amnestii. Podał licz
bę osób przebywających w za
kładach karnych w związku z

naruszeniem przepisów prawa
stanu wojennego. W okresie od
13 grudnia 1981 r. do 31 marca

br. z tego tytułu oskarżonych zo
stało o popełnienie przestępstw
3048 osób. Orzeczone kary w

stosunku do większości z nich
nie wiązały się z pozbawieniem
wolności.

Znaczna część Osób skazanych
za popełnienie tych przestępstw
opuściła już zakłady karne,
po odbyciu kary, ( albo na
skutek warunkowego' zwolnie
nia, bądź też na skutek sze
roko stosowanej praktyki u-

dzielania przerw
'

w odbywaniu
kary, wreszcie w związku z de
cyzjami Rady Państwa o ułaska
wieniu. Według danych Minister
stwa Sprawiedliwości i Prokura
tury Generalnej, ok. 900 osób
mogło skorzystać z prawa łaski
w szczególnym trybie przyjętym
w grudniowej uchwale Rady
Państwa. Dotychczas rozpatrzy
ła ona 507 wniosków, w 449 wy
padkach ■skorzystała z prawa
łaski, zaś wnioski dotyczące 58
osób oddalono, czyli załatwiono
negatywnie.

Według danych z 30 kwietnia
br. w zakładach karnych prze
bywało 215 osób skazanych za

przestępstwa -na mocy dekretu
o stanie wojennym. Część z nich
zostanie zwolniona niebawem na

mocy decyzji o ułaskawieniu.
Część osób natomiast nie chce
skorzystać z tej szansy, demon
strując nieprzejednaną postawę.

Ta realna sytoacja nie stwa
rza szerszej humanitarnej potrze
by projektowania obecnie a-

mnestii. Jej ewentualne uchwa
lenie w przyszłości musi być
rezultatem oceny sytuacji we
wnętrznej wskazującej na do
bry stan ładu i niezakłócone bez
pieczeństwo publiczne.

# Kolejne pytanie dotyczyło
zmian kadrowych w zespołach
filmowych jakie zaszły ostatnio.
Istotnie — powiedział J. Urban
—• doszło do takich zmian. W ze
spole „X” zwolniono 3 osoby z

funkcji kierowniczych. Są to —

kierownik zespołu Andrzej Waj
da, kierownik literacki — Bole
sław Michałek i szef produkcji
— Barbara' Pec-Slesicka. Decyzje
te są. wynikięm oceny dokonanej
przez Ministerstwo Kultury i
Sztuki, oceny podzielanej przez

organizację partyjną tego zespołu.
Mówi ona o szczególnej koncen
tracji w Zespole „X” działań
programowych sprzecznych z po
lityką kulturalną państwa. Uje
mna ocena linii programowej ze
społu nie oznacza jego rozwiąza
nia, lecz wyłącznie zmiany w kie
rownictwie. Należy przy tym
nadmienić, że Andrzej Wajda .—

za zgodą władz polskich — już
od dłuższego czasu przebywa za

granicą, nakręca właśnie drugi
film i praktycznie pracą ..tego ze
społu nie kieruje. Andrzej Waj
da pozostaje oczywiście człon
kiem zespołu, reżyserem.

Również w zespole filmowym
..Aneks” zwolniony został ze sta
nowiska kierownika Grzegorz
Królikiewicz, Decyzja ta jest wy
nikiem' ujemnej oceny jego pre
dyspozycji organizatorskich.

Do rzecznika prasowego rządu
skierowano też wiele innych py
tań. Dotyczyły one m. in. spraw
żwiązańych z przebiegiem i ob
chodami tegorocznego l-majowe-
go święta w naszym kraju, treści
zawartych w przemówieniu Woj
ciecha Jaruzelskiego podczas ma
nifestacji 1-majowej, a zwłaszcza
możliwości i warunków uchyle
nia stanu wojennego.

Dzień Zwycięstwa
- dniem pracy

Ministerstwo Pracy, Płac 1
Spraw Socjalnych poinformowało,
że poniedziałek — 9 bm.’ jest w

br. normalnym dniem pracy. By
wało, że Dzień Zwycięstwa ogła
szany był w drugiej połowie lat
siedemdziesiątych jednym z do
datkowych dni wolnych, ale tru
dna sytuacja gospodarcza i spo
łeczne dążenie do jak najszyb
szego przezwyciężenia skutków
kryzysu nie pozwalają w tym
roku na ustanowienie 9 maja
dniem wolnym; spowodowałoby
to uszczerbek produkcji wartości
ok. 30 mld zł. Jak wiadomo, czas

pracy w Polsce znacznie skrócony
został po 1980 r. Dodatkowe po
większanie wolnego czasu, choć
by w doniosłą rocznicę, kłóciło
by się z pragnieniami społeczny
mi związanymi przede wszystkim
z ochroną poziomu życia, lepszym
zaopatrzeniem rynku i zmniejsze
niem inflacji. Te motywy zdecy
dowały o aieustanawianiu, podo
bnie zresztą jak w poprzednich
dwóch latach, dnia 9 maja dodat
kowym dniem wolnym od pracy.

1934
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W Tarnowie powstaje ekspozycja kultury Cyganów &<

8

Nie tak dawno, kilka czasopism, m.in. „Polityka”, podało infor
macje o tym, jakoby w Tarnowie miało powstać Muzeum Cy
ganów. Zaintrygowany tą niecodzienną inicjatywą, postanowiłem
zbadać rzecz na miejscu i wybrałem się do Tarnowa. Oto plon

'

tej krótkiej wycieczki.

Mówi Adam Bartosz, dyrektor
Tarnowskiego Muzeum Okręgo
wego, etnograf z wykształcenia,
wielki przyjaciel i wybitny znaw
ca Cyganów:

— Dziennikarze pisząc o Mu
zeum Cyganów jak zwykle
przesadzili. To, co tutaj powstaje
to Oddział: Cygański Muzeum O-
kręgowego w Tarnowie.

— O ile wiem, to jest Pan
Inicjatorem założenia tej pla
cówki. Skąd ii Pana zaintereso
wanie Cyganami i pomysł tego
rodzaju ekspozycji?

— Cyganami i ich kulturą za
interesowałem się podczas stu
diów na etnografii, potem pi
sałem pracę magisterską właś
nie o Cyganach (jak się później
dowiedziałem, była to druga pra
ca na ten temat w Polsce) i tak
to już potem zostało jako po
ważniejsze hobby. Pomysł ekspo
zycji...? Zorganizowaliśmy kie
dyś w Tarnowie plenerową wy
stawę „Cyganie w kulturze pol
skiej”, którą cieszyła się bardzo
dużym powodzeniem i sporo o

niej pisano nie tylko w kraju.
Po zamknięciu i zlikwidowaniu
wystawy została nam spora ilość
różnych eksponatów i stąd już
niedaleko do pomysłu stworze-,
nia stałej ekspozycji.

— Czy mógłby Pan opowie
dzieć o eksponatach, które bę
dą wystawiane i o lokalizacji
samego Oddziału?

— Oddział Cygański będzie się
mi.ścił w osiemnastowiecznym
dworku przy ulicy Krakowskiej.
Prace przy renowacji dobiegają
końca i trwa właśnie wykańcza
nie wnętrz, Eksponatów będzie
sporo. W tej chwili mamy pięć
wozów cygańskich, dwa duże na
mioty i mnóstwo, różnych drob
niejszych akcesoriów, takich jak
laski, suknia złodziejska, przy
rządy do odprawiania czarów,

Kierowcy uważajcie na czerwcowe płatki!
—--- --- - -- T~“- -------------- -------------------

Badania potwierdzają
obiegowe opinie

badań

Biórąc pod uw&gę wzrastającą
ilość, wypadków na drogach
(mówi się o nich jako o. drugiej
epidemii, po chorobach serca) i

słabą, w sensie naukowym, wie
dzę o przebiegu, i ofiarach tych
zdarzeń, WHO zainicjowała cykl
badań, do których włączył się
krakowski Zakład Medycyny . Są
dowej AM. W ub. tygodniu na

konferencji naukowej przygoto
wanej we współpracy z Polskim
Towarzystwem Medycyny Sądo
wej i Kryminologii oraz Wydzia
łem Ruchu Drogowego KW MO,
pracownicy tego.. Zakładu przed
stawili wyniki dotychczasowych
badań prowadzonych w Krako
wie.

Pierwsza płaszczyzna
dotyczyła informacji, a właści
wie obiegu informacji o wypad
kach. Dane o wypadku i jego
przebiegu spływają rozmaitymi,
nie zawsze zbieżnymi, kanałami
i w rezultacie np. ok. 19 proc,
kierowców, którzy leczeni są w

szpitalach, nie uwzględnia się, w

statystykach milicyjnych. Oczy
wiście, można by administracyj
nie spróbować powiązać te ka
pały informacji, ale powstaje
pytanie, czy część poszkodowa
nych, bojąc się or) owtodzialno-
ści, nie wstrzymałaby . się (np.
chodzi , o alkohol) ód wizyty u

lekarza. ,

Prof. dr Zdzisław Marek, któ
ry przewodniczył konferencji,
przedstawił .- wyniki . badań tzw.
sezonowości wypadków. Otóż w

latach 1979—80 szczytowe nasi
lenie wypadków wystąpiło w

czerwcu i październiku, aw

miesiącach wakacyjnych, choć
było niższe, przekraczało śred
nią. Badania wykazały także, iż
w czerwcu wśród poszkodowa
nych przeważają kierowcy, jw
październiku zaś — piesi. W cią
gu tygodnia najbardziej zagro
żony; wypadkami jest piątek, na
tomiast w przekroju dobowym
występują dwa' Szczyty: mtodzy
godzinami od 5 do 7 i 16—20.

O organizacji nadzoru drogo
wego i działalności prewencyj
nej mówił przedstawiciel Wy
działu Ruchu Drogowego KW
MO. Nie jest to praca łatwa —

zważywszy, że nasze małe woje
wództwo należy do najbardziej
zagrożonych wypadkowością.
Przy tym skuteczną działalność

profilaktyczną, szczególnie wśród
młodzieży i dzieci, powinna pro
wadzić oświata, która, niestety,
nie zawsze jest do tego przygo
towana.

wyroby i narzędzia kowalskie
itp. Dysponujemy też dużą iloś
cią archiwalnych dokumentów
od szesnastowiecznych, nadają
cych różnego rodzaju przywileje
dla królów cygańskich, wystawio
nych przez królewskie i książęce
kancelarie (takie przywileje na
dawali m.in. Radziwiłłowie czy
Sanguszkowie) do edyktów anty-
cygańskich wydawanych na

Śląsku i w Prusach. Osobny ma
ły „działek” to będą materiały
dokumentujące martyrologię Cy-

. ganów w okresie II wojny świa
towej, kiedy byli oni tępieni
przez hitlerówców na równi z

Żydami. Posiadamy też duży ser
wis fotograficzny dotyczący ży
cia Cyganów od lat osiemdzie
siątych XIX wieku do czasów
współczesnych. Oprócz tego pla
nujemy opracowanie kilku tema
tów, takich jak np. Cyganie w

grafice i malarstwie. Cyganie w

przysłowiach, piosenkach i in
nej twórczości ludowej itp.

— Czy tego rodzaju muzea lub
ekspozycje istnieją już gdziekol
wiek w świecie?

— O ile się orientuję to nie.
Są w angielskich i francuskich
muzeach pojedyncze eksponaty
związane z kulturą cygańską, or
ganizuje się wystawy twórczości
jakiegoś Cygana, łub wystawy
fotogramów, ale stałej ekspozycji
nigdzie nie ma. W tej chwili
jest w stadium organizacji Świa.
towa Wystawa Kultury Cygań
skiej. Wystawę, na którą i od
nas wypożyczono eksponaty, or
ganizuje Światowa Rada Cyga
nów w Hamburgu, ale i to nie.
będzie sała ekspozycja.

— Światowa Rada Cyganów?
— Tak, istnieje takie ciało, ale

lepiej zacznijmy od początku.
Trzeba wiedzieć, |e Cyganie ma
ją zatwierdzone przez ONZ swoje
barwy i hymn narodowy, a ich

W dyskusji podkreślano,
kierowcy powinni przed otrzy
maniem prawa jazdy przecho
dzić dokładne badania, które
wyeliminowałyby osoby stwa
rzające zagrożenie na drogach.
Okazuje się jednak, że sprawa
obowiązkowych badań psychofi
zycznych, choć rozpatrywana
była ną komisji sejmowej, upa
dła z powodu braku odpowied
niej ilości sprzętu do badań. .

Obecnie Zakład Medycyny Są
dowej prowadzi badania nad

biologicznymi skutkami wypad
ków. Ich wyniki powinny być
ciekawe, bo trzeba . przyznać, że

dotychczasowe badania potwier
dzały jedynie najczęściej znane

z tzw. potocznej wiedzy prawi
dłowości. (ag)

OSOBLIWE
FUNKCJONOWANIE
Osobliwie funkcjonuje punkt

skupu makulatury Okręgowego
Przedsiębiorstwa Surowców
Wtórnych przy ul. Batorego 6.
Przykład: 16 IV br. był nie
czynny, bo sobota, 18 i 19 bo
wywóz skupionej makulatury,
20 i 21 kwietnia — bo rema-

ment (czego? — skoro wywie
ziono towar), ale w piątek 22
/V — informowała pracownica
punktu — to już będzie czyn
ny. Naiwny autor tego listu
uwierzył, załadował wózek
makulaturą i... zastał na

drzwiach napis: „Punkt nie
czynny z powodu awarii insta
lacji”. Ostrożnie nie podano,
kiedy sk,lep będzie dostępny
dla interesantów. I podobnie
dzieje się tu stale. Wydaje się,
że punkt raczej broni się przed
dostawcami makulatury, niż
wyczekuje na ich przybycie.

S. Z.
(nazwisko i adres znane re
dakcji)

BYLE SZYBCIEJ?
Czytając „Echo Krakowa”,

natknąłem się na artykuł o te
matyce czynów społecznych. To
prawda, że jedni budują, a

drudzy rujnują. Ileż to razy w

ECHO KRAKOWA

przedstawiciel zasiada w Radzie
Społeczno-Ekonomicznej jako
członek-konsultant, jak więc z

tego wynika Cyganie w pew
nym sensie zostali już uznani
na forum międzynarodowym. W
1971 roku powstał zainicjowany

przez UNESCO i pod jego auspic
jami Światowy. Kongres Cyga
nów, który zebrał się do tej pory
trzy razy. Ostatni Kongres, któ
rego byłem gościem, odbył się
w Getyndze (RFN) w 1981 roku.

— To zaproszenie oznacza, że
został Pan uznany przez między
narodową społeczność cygańską,
za swego rodzaju eksperta, lub
człowieka życzliwego Cyganom...

— Zaproszenie chyba wzięło się
stąd, że prowadzę bardzo ożywio
ną korespondencję z działacza
mi cygańskimi z wielu krajów
jak również z ludźmi interesują
cymi się profesjonalnie kulturą
Cyganów, abonuję wiele pism
wydawanych przez organizacje
cygańskie i na dodatek jestem
śekretarzem istniejącego już 20
lat Tarnowskiego Towarzystwa
Kulturalno-Oświatowego Cyga
nów,

— Jakie tematy były poruszane
na tym ostatnim Kongresie?

— Światowa Rada Cyganów
dąży do tego, aby uznać Cyga
nów za naród. Jako że Cyganie
wywodzą się z Indii, zaproszono
do Getyngi panią Indirę Ghandi,
aby przyjęła Cyganów do na
rodu indyjskiego. Indira Ghandi
nie przyjechała, był za to jej
portret i ambasador Indii w RFN,
który odczytał w imieniu rządu
swojego kraje deklarację przyj
mującą Cyganów w poczet na
rodów Indii. Jako ciekawostkę
można dodać, iż rok wcześniej
podobnie postąpiła Jugosławia,
gdzie Cyganie mają swojego
przedstawiciela w parlamencie,
swoje audycje w radiu, swoje
.pismo itp. A wracając do Kon
gresu, to wybrano tam jeszcze
nowego prezydenta Rady, a po
tem długo dyskutowano nad spra
wą odszkodowań dla Cyganów
za ich cierpienia wojenne. Na
stępny kongres odbędzie się w

1984 we Włoszech.
— Dziękuję bardzo za rozmowę

i życzę szybkiego otwarcia pla
nowanej ekspozycji oraz wielu
zwiedzających.

Rozmawiał:
IRENEUSZ KUTRZUBA

Japońską wyspę Sikoku z Honsiu połączy 60-kilometrowa trasa z 10
mostami, łączącymi liczne wysep si „po drodze”. Oto jeden z tych
mostów, 1270-metrowcj długości, ukończony po 6 latach i 2 miesią
cach budowy. CAF — Kyodo

Z listów do redakcji
Nowej Hucie na ul. Przyjaźni
na linii Centrum C-B mło
dzież, dozorcy i Zieleń Miejska
skopali skwery i zasiali trawę.
Cóż z tego, kiedy niesforni
przechodnie i posiadacze czte
rech kółek mając na widoku
któryś ze sklepów, walą całą
rodziną przez łańcuchy ogro
dzeniowe, trawnik i na bliższe
drogi, byle szybciej. W związ
ku z tym proponujemy, aby na

tej ulicy i tym odcinku aż do
postoju taxi bagażowego i w

obu kierunkach wprowadzić
zakaz postoju pojazdów. Ten
zakaz wiązałby się z bezpie
czeństwem pieszych (było już
kilka wypadków). Ponadto po
stuluję przeniesienie przystan
ków autobusowych 132 i 136 w

obu kierunkach w ul. Przyjaź
ni Centrum B. Otóż autobus
132 i 136 mógłby zatrzymywać
się w zatoce naprzeciwko
„Orbisu" na Centrum B, w

drodze powrotnej w zatoce na
przeciwko sklepu „Polmozby-
tu” przy Szklanych Domach.
Osobiście myślę, że bardzo by
to ułatwiło manewry pojazda
mi innych użytkowników ja-
dących tą ulicą. Myślę, że
kompetentne organa /zechcą
wygospodarować 20 minut cza
su dla przeprowadzenia wizji
lokalnej.

Mieszkaniec Nowej Huty

II

Jeszcze w tym r.oku przekazany zostanie do eksploatacji w ignaliń-
skiej elektrowni atomowej na Litwie pierwszy blok o mocy 1500 MW.
Na zdjęciu: fragment budowanej elektrowni. CAF — TASS

Uniwersytet Ludowy w Szycach

W tym roku mija 200-lecie urodzin Nicolai Frederika Grundtvi-
ga, duńskiego poety, głównego przedstawiciela romantyzmu w

swym kraju. Był on też twórcą, i
dowych, które mocno rozwinęły
Skandynawskim.

Przed 60-ciu laty Związek
Nauczycielstwa Polskiego do
szedł do słusznego wniosku,

że w Polsce mus; się również
kształcić na wsi młodych ludzi
metodami Grundtviga i postano
wiono wysłać z Polski do Danii

przedstawiciela, który by zapoznał
się ze strukturą i organizacją
tamtejszych uniwersytetów ludo
wych. Wybór padł na Ignacego
Solarza, z wykształcenia agrono
ma, który na rok wyjechał do
Danii. Po powrocie założył ,w
Szycach, 12 km od Krakowa, w

=

i
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isklepie
butelek,

kaucję
nie chce

HANDLOWAĆ
NIE UMIEMY

I znów powstał problem pu
stych butelek, bowiem np.
sklep spożywczy „Społem” przy
ul. Makowskiego na Azorach
„wydał zarządzenie”, że butel- .

ki 0,5 l po sokach i wódce
przyjmowane są tylko na wy
mianę! Tymczasem, bardzo
wielu klientom zebrało się po
zakupionych w tym
'sokach i wódce sporo
za które sklep pobrał
po 8 zł. Obecnie sklep
tych butelek przyjąć!

Co teraz mają robić klienci
z tymi butelkami, dokąd się
zwrócić, aby je wymienić na

równowartość kaucji? Czy aby
nie do jakiegoś punktu skupu
np. w Podgórzu lub w Nowej
Hucie? Pytanie to nurtuje
wszystkich zawiedzionych. W
czasie, kiedy mamy osżczędzać
dosłownie na każdym kroku,
kiedy przemysł poszukuje opa
kowań — kierownik sklepu
wydaje takie zarządzenie.
Czyżby kierownik nie intere
sował się tym o co walczymy,
nie miał informacji chociażby
z prasy? Na zakończenie smut
na refleksja — nie umiemy
handlować!

MIROSŁAW BUDKO

założycielem uniwersytetów lu-
swą działalność na Półwyspie

1924 r. pierwszy w Polsce Uni
wersytet Ludowy.

Organizował wraz z żoną sta
cjonarne kursy półroczne — raz

dla chłopców, raz dla dziewcząt
— ucząc młodych ludzi ze środo
wiska wiejskiego kultury rolnej,
nowych metod upraw i hodowli,
a także zasad kultury ogólnej.
Nauka była płatna — 120 zł do
160 zł za kurs. Na początku
zgłosiło się tylko 14 osób, lecz
później liczba uczestników znacz
nie wzrosła. Przybywali tu na
wet jako słuchacze przedstawi
ciele Polonii z Francji, Czech i
innych krajów Europy. Solarz,
który był przywódcą ruchu
„młodowiejskiego” i. spółdzielcze
go, zamordowany został przez
hitlerowców w 1940 roku.

Po wojnie ponownie w Szy
cach zorganizowano Wiejski Uni
wersytet Ludowy im. Władysła
wa Orkana, w którym szkolono
młodych rolników do 1948 r. W
latach 50-ych był tu, Wiejski
Dom Kultury, a po 56 r. obiekt
przekazano Kółkom Rolniczym
i przeznaczono go na ośrodek
szkoleniowy, który funkcjonuje
do dziś.

Dwa lata temu w Krakowie
powstało Małopolskie Towarzy
stwo Uniwersytetów Ludowych.
Zawiązali go młodzi ludzie wy
wodzący się ze wsi, których za
niepokoiła słaba działalność kul
turalna i oświatowa na wsi, a

także brak młodej kadry do pra
cy społecznej i spółdzielczej. To
warzystwo to postanowiło ponow
nie powołać do życia Uniwersy
tet Ludowy w Szycach.

W tym roku po 35-Ietniej
przerwie rozpoczęły się zajęcia
dla młodych ludzi pracujących
we wsiach naszego województwa.
Na pierwszy kurs zgłosiło się 20
osób w wieku od 17 do 27 lat.
Są wśród nich osoby z wykształ
ceniem podstawowym, ale i ci z

przerywanymi studiami rolniczy
mi. .

Raz w miesiącu przez tydzień
organizuje się wykłady. Nauka
trwać będzie przez rok, wyłącza
jąc miesiące wakacyjne. Wybiera

Interes z minami
Halil el-Tursham, mieszka

niec jednej z przygranicznych
wiosek między Turcją a Syrią,
obrał sobie bardzo niebezpiecz
ne ale intratne zajęcie. Teren
graniczny od strony Turcji, w

czasie kampanii antyprzemyt-
niczej przed kilku laty, był
obłożony minami. Wykorzystał
to ryzykancki Tursham. Wy
grzebywał ostrożnie miny i

sprzedawał je albo armii sy
ryjskiej, albo handlarzom bro
ni. Ostatnio jednak interes za
czynu zamierać. Dawniej wy
grzebywał codziennie osiem
min i otrzymywał wartość
mniej więcej 20 dolarów za

sztukę, a ostatnio musi zado
wolić się tylko jedną dziennie.
Rozgoryczony skarżył się więc
swemu znajomemu Turkowi-
jeśli rząd turecki nie nakaże
znowu zaminować granicy, po
większę szeregi bezrobotnych!

(mb)
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MAJ
w przysłowiach

ludowych
— W maju, jak w gaju, w

ogrodzie, jak w raju.
— Pierwszego maja deszcz —

nieurodzaju wieszcz.
— Na pierwszego maja szron

— obiecuje hojny plon.
— Kiedy mokry maj — bę

dzie żyto jako gaj.
— Póki w maju wiatr z

północy, ma się u nas zimno w

nocy.
— Chłodny maj — dobry u-

rodzaj.
— Jak deszcz w maju — to

Chleb w kraju.
— Grzmot w maju sprzyja

urodzaju.
— W maju kiedy grzmi —

dobry rok znaczy.
— Jak w maju zimno, to w

stodole jeszcze długo będzie
ciemno.

— Kiedy maj płacze — boro
wina skacze

— Gdy w maju plucha — w

czerwcu posucha.
— Przyjdzie maj, resztę by

dłu daj, a sam za piec uciekaj.
— Kto się w maju urodzi,

dobrze mu się powodzi.
— Święta Zofija kwiatki

rozwija, a po świętym Urba
nie to lato nastanie.

Wybrał: TG

19

się takie terminy, aby nie koli
dowały z pracami potowymi.

Program nauczania obejmuje
pięć grup tematycznych. Pierw
sza dotyczy historii wsi, ruchu
ludowego, spółdzielczości i samo
rządności wiejskiej, a także pra
wa rolnego i problemów wsi
współczesnej. Druga grupa te
matów związana jest z kulturą.
Organizatorzy szczególny nacisk
kładą na pracę z książką. Uczy
się tu też tańców i piosenek lu
dowych, gier świetlicowych, oraz

organizowania imprez kultural
nych.

Kolejny temat to rolnictwo.
Oprócz podstawowych wiado
mości mówi się tu również o za
grożeniu ekologicznym wsi. Jest
też cykl wykładów, który zależy
od słuchaczy kursu. Stąd gdy
młodych ludzi interesuje np. ra
diestezja, robi się. spotkania ze

specjalistą od tych zagadnień.
Ostatnim cyklem tematycznym
jest tzw. „szkoła żonL i mężów”,
gdzie uczy się gotowania, wyszy
wania, przygotowywania przetwo
rów na zimę itp.

Wśród wykładowców w Szy
cach są m. in.: prof. Antoni Po
draża mówiący o ruchu ludowym,
prof. Eugeniusz Garbacik wykła
dający zasady spółdzielczości, dr
Jacek Wojciechowski ma wykła
dy o książce, red. Stanisław Ga-
wor o ZMW, a dr Bronisław Ka
miński z zakresu ekologii itd.

Koszty utrzymania Uniwersy
tetu Ludowego w Szycach,
którym kieruje mgr Jaro

sław Bomba, pokrywa Woje
wódzki Związek Rolników, Kó
łek i Organizacji Rolniczych,
oraz ZMW. (*»)
mmninimnninimHmMiiiiHnwinwa

Hafty pani Anny Krzywic
kiej z Krasnopola (woj. su
walskie) słyną ze swej urody
w całej okolicy. Haftować pa
ni Anna nauczyła się będąc
jeszcze w szkole rolniczej w

Mirosławcach koło Warsza
wy, którą ukończyła w 1920 r.

Dzisiaj liczy sobie 81 lat i z

zamiłowaniem haftuje. Na
zdjęciu pani Aana Krzywicka.

(CAF)
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PRZETARG
na prowadzenie działalności gastronomicznej

przy KLUBIE AKTORA w Krakowie

Komisja ds. Socjalnych Środowiska Teatralnego przy Ministrze

Kultury i Sztuki w Warszawie OGŁASZA
PRZETARG na prowadzenie działalności gastronomicznej
w KLUBIE AKTORA w Krakowie, na warunkach umowy

dzierżawy. •

Podkładki ofertowe są do pobrania w sekretariacie Klubu
Aktora w Krakowie, pl. Szczepański 3, I p., tel. 22.10-39,
w godz. 11 —13.

Oferty, w zalakowanych kopertach, należy składać do dnia
16 maja 1983 r„ do godz, 12 w sekretariacie klubu.

Komisyjne otwarcie ofert nastąpi w dniu 20 maja 1983 r„
o godz. 12.

Zastrzega się prawo dowolnego wyboru oferenta lub unie
ważnienia przetargu, bez obowiązku podania przyczyn.

KROWODRZA —, własnościowe, su-

perkoanfortowe 3-pokojowe mieszka
nie — sprzedam lub zamienię na

mniejsze. Oferty SSOSS „Prasa” Kra
ków, Wiślna 3.

SAMOTNA matfca z 7-letnią córką
poszukuje garsoniery, pokoju z ku
chnią. na okres roku. Czynsz wyso
ki z góry za rok. Oferty 36075 „Pra
sa” Kraków. Wiślna 2.

KWATERUNKOWE, euperkomforto-
we a pokoje, 34 mS, na Olszy II, I

piętro — zamienię na mniejsze dwa
mieszkania — superkomfortowe. Ofer
ty 56089 „Prasa” Kraków, Wiślna 3.

ŚRÓDMIEŚCIE — komfortowe, trzy-
r>o. ojowe, parter, 37 mA zamienia
na trzypokojowe w nowym budow
nictwie osiedlowym. Warunki korzy
stne. Szczegóły pisemnie. Oferty
3S0® „Prasa" Kraków, Wiślna 2.

MIESZKANIE superkomfortowe — 8
pokoje z kuchnią, 30 m2. kwaterun
kowe. parter. Rzeźnicza — zamienię
na większe, 8—4-pdkojowe superkom-
fortowe. w Śródmieściu. Oferty 36115
.^rasa” Kraków. Wiślna 2.

NOWY dotmek letniskowy do złoże
nia DT 28-W/2, akumulator 34 Ah —

sprzedam, h raków, ul. Włoska 7/3.
P1ACA

UCZENNICĘ do nauki zawodu przyj-
mie zakład kuśnierski — Stefan Ka
tarzyński, Nowa Huta, Dywizjonu 303,
bl. 14. g-56334

RADIOMAGNETOFON RB 3200 sprze
dam. Oferty 56022 „Prasa” Kraków,
Wiślna 2.

TARNÓW! 3-pokojowe mieszkanie
kwaterunkowe w centrum, stare bu
downictwo, telefon — zamienię na

mniejsze w Krakowie, na każdych
warunkach. Oferty 9S118 „Prasa”
Kraków. Wiślna 2.

NAUKA
KREDENS pokojowy wiedeński 1 in
ne meble — sprzedam. Kraków, Ko
pernika 10/5, godz. 16—18. g-S6013

MIESZKANIE 3-pofcojowe. . 100 m2,
superkomfortowe. al. Słowackiego —

zamienię na 2 oddzielne. Oferty S6I49
„Prasa” Fraków, Wiślna 2.

MATEMATYKA — Lewandowska, tel.
66-27-64, godz. 18—20. g-53963.
MATEMATYKA —' Krawczyk, teł.
11-37-77 . g-S2329

RUBIN 714 p. gwarancja — sprzedam.
• Kraków, ul. Racławicka S4/9. po
godz. 16. g-56051

CENTRUM Huty — duże, trzypoko
jowe. superkomfortowe, zamienię na

dwa mniejsze mieszania. Teł.
48-44-57. tylko po 19-tej. g-56147

KUPNO

ODKURZACZ nowy kupię. Tel. 37-05-94

SPRZEDAŻ

126 P, 1977 — sprzedam. Tel. 11 -97-93.

DO WOŁGI M 31 skrzynię biegów
mało używaną, tuleje nominalne z

tłokami — nowe, chłodnicę, gaźnik,
zawory, korytka szyb, głowicę (kom
plet) — używaną, głowicę nową solo
— sprzedam. Telefon 11-06-70.

PUDLE szczenięta sprzedam. Tel.
44-83-10. g-56470
WYPOSAŻENIE kuchni zakładu ga
stronomicznego, z „wilkiem” kom-
pletnyfn; nowe białe obrusy, chałaty
i ubrania kucharskie (używane) —

sprzedam. Oferty 50383 „Prasa” Kra-
ków, Wiśln-a 2.

_____________________

WARTBURG de Luxe, 1973, zamienię
na nowego lub rocznego „malucha”,
albo sprzedam. Tel. 44-61-69, godz.
19—21 . g-56747

NOWĄ meblościankę sprzedam. Wi
tosa 21/29 (Kurdwanów). g-55985

WARSZAWĘ 223 oraz części, ogu
mienie — sprzedam. Krzemionki 10,
tel. 66-25-71, po 17-tej. g-55964
NOWE opony Fiata 126 zamienię na

opony Trabanta. Tel. 44-92-40, po
godz. 16.

________ ‘___________ g-55968
FIATA 126 p. fabrycznie nowego —

zamienię za dopłatą na nowego . Po
loneza. Chrzanów, tel. 38-43, po 20-tej.
PUSTAKI żużlowe zamienię na ma
teriały budowlane. Tel. 37-34-28.

DYWAN — 2 X 3 — zagraniczny —

sprzedam. Grzegórzecka 45/4, I kl.

OKAZYJNIE sprzedam złotą branso
letkę — waga 51,2 g, próba 0.583 oraz

używane 50 m2 płytek PCW. Oferty
55957 „Prasa? Kraków, Wiślna 2.

FIATA 125 p 1500 M-R. 1977 — sprzed
dam. Tel. 22-15-48. g-55953
LAKIER samochodowy zielony, ży
wiczny. produkcji NRD — snrzedam.
Nowa Huta, os. Złotego Wieku 65/30.

TANIO sprzedam aparaturę wokalną
marki „Marlloy” plus kamera. Ry
szard Pytlik. 32-590 Libiąż, ul. Urzęd
nicza 14/6 woj. katowickie. g-55986
DYWAN. 2.5 X 3,5, sprzedam. Oferty
55983 „Prasa” Kraków. Wiślna 2.

LODÓWKĘ Polar 160, używaną
sprzedam. Tel. 11-90-52. po 16-tej.

NOWĄ pralkę automatyczną zamie
nię na nowy dywan. Tel. 11-70-35.

ATRAKCYJNĄ suknię ślubną, ame
rykańską — sprzedam. Tel. 11-96-35.

PIANINO sprzedam. Oferty S6044
„Prasa” l'raków, Wiślna 2.

CIĄGNIK C 355 w częściach i nie w

komplecie — sprzedam. Józef Ora
czewski, Karniów 93. p-ta Kocmy
rzów. g-36029

POSZUKUJĘ lokalu w śródmieściu
lub kiosku na kwiaciarnie. Oferty
56141 „Prasa” Kraków. Wiślna 2.

POKÓJ z kuchnia (łazienka), centrum

Podgórza. I p„ budownictwo mię
dzywojenne — zamienię na 2 lub
3-pokojowę (kwaterunkowe), warun
ki korzystne. Oferty SS140 „Prasa”
Kraków, Wiślna 2.

POSZUKUJĘ garsoniery. Oferty 36153
„Prasa” Kraków. Wiślna 2.

LOKALE

CZERWONY Prądnik — M-S, 4-poko-
jowe, 68 m2, superkomfortowe, wyso
ki parter, z loggią — zamienię naj
chętniej na 4-pokojowe, wyżej. Ofer
ty 56518 „Prasa” Kraków. Wiślna 2.

WARSZAWA-Praga! Mieszkanie 2-po-
kojowe, superkomfortowe, telefon, II
piętro, 52 m2 — zamienię na 2-poko
jowe, telefon, o mniejszym metrażu,
w Krakowie lub Nowej Hucie. Ofer
ty 56086 ..Prasa” Kraków, Wiślna 3
lub Warszawa, tel. 19-88-31, godz.
15—19.

3 POKOJE (ewentualnie cztery) cen
trum Podgórza, słoneczne, w amfi-
ladzie. 1 pokój z osobnym wejściem,
II p., komfortowe — zamienię na 2
pokoje z kuchnią i garsonierę, naj
chętniej os. Oficerskie, budownictwo
międzywojenne. Peryferie wykluczo

ne. Oferty 55943 „Prasa” Kraków.
Wiślna 2.

PIELĘGNIARKA zaopiekuje się sa
motną osobą w zamian za mieszka
nie. Oferty 56054 „Prasa” Kraków.
Wiślna 2.

BOM z ogródkiem, centralne ogrze
wanie — zamienię na spółdzielcze,
•własnościowe M-3, najchętniej Dęb
niki. I—III p. Kraków, Łany 13, po
13-tej.________________ _ g-56181
MAŁŻEŃSTWO. z 9-!etnim synem,
poszukuje jakiegokolwiek samodziel
nego mieszkania. Czynsz miesięczny
bardzo wysoki. Oferty 36131 Prasa”
Kraków, Wiślna 2.

"kosmetyczka
Małgosia

z zakładu „Bristol”
Plac Mariacki 9

ZAPRASZA swoich Klientów
do ZAKŁADU NR 8 SP-NI

„FALA”,
os. Krowodrza, XXX - lecia,

ul. Opolska 18 (pawilon),
TELEFON 33-14*33.

W miesiącu maju — parzy
ste dni w godz. 7—14, niepa
rzyste dni W godz. 14—21 .

MAŁŻEŃSTWO poszukuje • mieszka
nia ha . okres. studiów (2—8 lata). O-
ferty 56055 „Prasa” Kraków, Wiślna 2.

NOWA HUTA — garsonierę M.- 2 su-

perkomfortową — własnościową —•

zamienię na M-3 lokatorskie. Oferty
56099 „Prasa” Kraków, Wiślna 2.

3 POKOJE, kuchnia, 50 m2. Ii p. —

zamienię na 2 pokoje i garsonierę.
Wiadomość: Nowa Huta. Piastów
16/69. g-56093
BRONOWICE — własnościową garso
nierę zamienię na inną dzielnice. O-

ferty 56065 „Prasa” Kraków, Wiślna 2.

POSZUKUJĘ mieszkania. Czynsz o-

bojętny. Oferty 56084 „Prasa” Kra
ków, Wiślna 2.

BOCHNIA — spółdzielcze M-S zamie
nię na 3-pokojowe lub równorzędne,
sDółdziefcze w Wieliczce. Oferty
56130 „Prasa” Kraków, Wiślna 2.

KRAKÓW! Pokój z kuchnią lub du
żą garsonierę — kupię. Oferty 55996
„Prasa” Kraków, Wiślna 2.

PRZEDSIĘBIORSTWO
REWALORYZACJI ZABYTKÓW

w Krakowie, ul. Sergiusza Bagockiego la

(Biały Prądnik),

PRZYJMIE DO PRACY
na terenie miasta Krakowa:

O KIEROWNIKA BUDÓW
O MISTRZÓW BUDOWLANYCH

O KIEROWNIKA ODDZIAŁU PRODUKCJI POMOCNICZEJ
O SPECJALISTÓW DO DZIAŁU PRODUKCJI
O MISTRZÓW W ODDZIALE PRODUKCJI POMOCNICZEJ
O SPECJALISTÓW DS GOSPODARKI MATERIAŁOWEJ
O INSPEKTORA DS INWENTARYZACJI
O SPECJALISTÓW DS ENERGETYCZNYCH

O SPECJALISTÓW DS. PRACOWNICZYCH

O INSPEKTORA DS PRACOWNICZYCH

O SPECJALISTÓW DS EKONOMICZNYCH

O KSIĘGOWE
O INSPEKTORA DS ADMINISTRACYJNYCH

- KIEROWNIKA KANCELARII

O SPECJALISTÓW DS. KALKULACJI
I KOSZTORYSOWANIA

O MURARZY—TYNKARZY

O CIEŚLI
O MONTERÓW WODNO-KANALIZACYJNYCH
O ROBOTNIKÓW BUDOWLANYCH

O BLACHARZY—DEKARZY

O POSADZKARZY—FLIZIARZY

O SZKLARZY

O KAMIENIARZY

O KONSERWATORÓW DZIEŁ SZTUKI
o specjalności konserwacja kamienia

O DOZORCÓW
Zgłoszenia przyjmuje i informacji udziela Dział Służb Pra

cowniczych. Spraw Socjalnych i Eksportu — Kraków, ul. Ser
giusza Bagockiego la (Biały Prądnik), telefony: centrala
33-18-63. 33-43-33 33-43-20.

Dojazd na miejsce autobusem nr 134 z Dworca Głównego,
ewentualnie z Nowego Kleparza

SPRZEDAM" drewniany dom z dział
ką budowlaną, w ładnej turystycz
nej miejscowości, 18 km za Myśle
nicami. Tadeusz Pawlik, Krzczonów
232. g-56080

WCZASY

URLOP na Mazurach! Przyjmuję
wczasowiczów. Janusz Kraj, 11-510
Wydminy. ■ P-1C6

ZGUBY

SZOT Marian, zam. Kraków, ul. Se
wera 4/3, 2gubił wkładki zaopatrze
nia Ag'552023 oraz Ag 032485 dla żony
Anny, wydane przez Urząd Poczto-
wo-Telekoniunikacyjny w Krakowie.

g-56527
29 KWIETNIA, w okolicy Placu Na
Stawach zgubiono saszetkę z waż
nymi dokumentami. Uczciwego zna
lazcę proszę o zwrot za bardzo wy
soka nagrodą: ul. Bosacka 13A/1 lub
tel. 11-49-18. g-56875
UPRZEJMIE proszę uczciwego zna
lazcę o zwrot, za nagrodą, złotej 6-
brączkl i złotego pierścionka. pozo
stawionych na umywalce dnia 27.1V
1983 roku w Spółdzielni Lekarskiej w

Krakowie, ul. Bohaterów Stalingradu
13. Kraków, ul. Spółdzielców 6/2.

27. KWIETNIA, przy 18 Stycznia, zgu
biono brązowy portfel z dokumenta
mi. Zwrot-za nagrodą: Anita Karus.
30-087 Kraków, ul. Rydla 28/23, tel.
37-32-99,___________________ g-56481
BALWIERZ Elżbieta, zam. Nowa Hu
ta, Centrum B bl. 7/67, zgubiła
wkładkę zaopatrzenia Ag 377513, wy
daną przez „Budostal-2” Kraków.

LACHMAN Beata, Kraków, ul. Kra
szewskiego 1/11. zgubiła wkładkę za-
ODatrzenia Ag 500133. wydaną przez
„Społem” — Powszechna Spółdzielnię
Spożywców — Kraków. g-56324
NIEMIEC Bogumiła, zam. Kraków,
Pstrowskiego 24/13. zgubiła wkładkę
zaopatrzenia A.g 56109-0. wydaną przez
„Doniar” — Kraków. g-56319
LORENC Jacek, zam. Kraków, ul.
Gołaśka 9/9, zgubił wkładkę zaopa
trzenia Ag 749172. wydana przez .Uni
wersytet Jagielloński. g-56308
URBAS Ewa, Kraków, Słomiana 23/33.
zgubiła wkładkę zaopatrzenia Ag
431896, wydaną przez Politechnikę
Krakowską. g-56305
SITKO Hilaria, zam.

' raków. Dzier
żyńskiego 12B./10. zgubiła wkładkę za
opatrzenia Ah 671631, wydaną przez
Cech Rzemiosł Włókienniczych w

Krakowie. g-56286
NOSAL Anna, zam. Kraków, Korze
niowskiego 9/1. zgubiła wkładkę zao
patrzenia Ah 671633, wydaną przez
Cech Rzemiosł Włókienniczych w

Krakowie. g-56287
PULCHNA Danuta, zam. Skawina,
Wola Radziszowska 434. zgubiła
wkładkę zaopatrzenia Ab 671632. wy
daną przez Cech Rzemiosł Włókien
niczych w Krakowie. $-56288

ŚNIEŻEK Annie, zam. Kraków, ul.
Dworcowa 9B-/8. skradziono wkładkę
zaopatrzenia Ah j»889Z2. wydaną przez
Akademię Medyczną w rakowie.

MIESZKANIA - J-pótójówe'w -■Nowej
Hucie i garsonierę w Krakowie —

zamienię na 2* lub 3-pokojowe w

Krakowie. Oferty W908 „Prasa” Kra
ków, Wiślna 2.

RADOM — 'własnościowe M-3 zamia
nie na podobne lub większe w Kra
kowie. Warunki do uzgodnienia. Tel.
37-45-87. g-53981

POSZUKUJĘ garsoniery lub samo
dzielnego pokoju. Czynsz miesięcz
nie. Tel. 37-24-76. godz. 7—15. g-55940

DWIE garsoniery. 36 ml 1 19 mt.
komfortowe, kwaterunkowe — za
mienię na mieszkanie 2-pokojowe
(wyłącznie budownictwo międzywo
jenne). Oferty SS939 .Prasa" Kraków.
Wiślna 2. ,

M-3 własnościowe w Krzeszowicach
k. Krakowa — sprzedam. Oferty 55936
..Prasa” Kraków, Wiślna 2.

BUSKO ZDRÓJ! Mieszkanie super
komfortowe M-3 zamienię na .mie
szkanie w Krakowie. Oferty 36012
•.Prasa” Kraków Wiślna 2.

PRACUJĄCA - poszukuje garsoniery
lub nlekrępujicego pokoju od czerw
ca lub lipcs, w pobliżu centrum. Tel.
44-22-19. godz. 8—14 . g-56049
SUPERKOMFORTOWE 2-pokOjowe.
43 m2. os . Dąbrowszczaków — zamie
nię na 2r-3-pokojowe. superkomfor-
towe. Grzegórzki. okolica. Teł.
11-72-79. godz 17—21 g-56043

NIERUCHOMOŚCI

DZIAŁKĘ rekreacyjną, 40 arów
w Rząsce sprzedam. Oferty 56845
„Prasa" Kraków, Wiślna 2.

DOMEK murowany, z ogródkiem, przy
Krakowie — sprzedam.. Wiadomość:
Kraków, Gdańska 40/52 m 18.

DZIAŁKĘ blisko Krakowa sprzedam.
Teł. 22-31-81. g-5SMl
SPRZEDAM dom komfortowy w Za
bierzowie. ul. Źródlana 8, tel. 83 .

SPRZEDAM dom 19-lzbowy, do re
montu, ul. Krzywa. Ttl. 34-47 -42 .

WILLĘ superkomfortową w atrak
cyjnej dzielnicy Krakowa — snrze
dam. Oferty 56107 „Prasa” Kraków.
Wiślna 2.

SPRZEDAM willę-pensjcmat w Iwo-
niczu-Zdroju. Wiadomość: Krosno,
tel. 218-39. g-56041
SPRZEDAM dom dwurodzinny,, kom
fortowy, w Krakowie. Oferty 53981
„Prasa” Kraków. Wiślna 2.

KUPIĘ działkę rolniczą do 50 arów,
10 km od centrum. Oferty 55982
„Prasa” Kraków, Wiślna 2.

DOMEK w okolicy Krakowa zamie
nię na garsonierę własnościową. O-
ferty 5W17 „Prasa” Kraków. Wiśl
na 2.

KUPIĘ . domęfc z ogródkiem: MOźli-
wa zamiana miesakanla jt-2. Oferty
56037 „Prasa” Fraków, Wiślna 2.

SUPERKOMFORTOWE damek. Śród
mieście — sprzedam. Oferty 56082
..Prasa” Kraków, Wiślna 2.

KUPIĘ parcelę lub rozpoczętą budo
wę domku na Woli Justowsklej,
ewentualnie póbllżu. Oferty 86219
„Prasa” Kraków, Wiślna 2.

ROZPOCZĘTĄ budowę sprzedam.
Oferty 56289 „Prasa” Kraków, Wiśl
na X.

ADAMCZYK Adam. zam. Kraków, ul.
Straszewskiego 8/5, zgubił wkładkę
zaopatrzenia Ag 247385 dla syna Jacka,
wydaną przez Urźad Dzielnicowy Kra-
ków-PodgÓrze. g-56521
SERBA Mirosław, zam. Kraków, Dą
browszczaków 9/20, zgubił wkładkę
zaopatrzenia Ag 549712, wydaną przez
Centralę Rybną Kraków. g-56475
KON Zbigniew, zam. Kraków, Cze
chowicza tO/3. zgubił wkładkę zaopa
trzenia Ag 309879. wydaną przez Urząd
Dzielnicowy Krąków-Podgórze.
KEMPNY Dariusz, zam. Kraików,
Strzelców 7A/1, zgubił legitymację
szkolną, wydaną przez Dyrekcję Ze
społu Szkół Mechanicznych Nr 1 w

Krakowie. g-56440
POPEK Krzysztof, zam. Kraków, ul.
Mogilska 11/14. zgubił pozwolenie Nr
002966/83 na prowadzenie. . pociągów
tramwajowych, wydane przez MPK-
-Kraków.________________ g-56426
BŁASZCZAK Stanisław. Bosaków 26.
zgubił wkładkę zaopatrzenia Ah
735035, wydana przez Spółdzielnie In
walidów „Chelmet”. g-56423
CHMIELOWSKI Stanisław, Muchówka
72. zgubił wkładki zaopatrzenia J

212889, J 212890 dla żony Krystyny,
J 212891 dla córki Bożeny oraz J
212892 dla syna Roberta, wydane .przez

Kombinat Metalurgiczny HiL.

PANEK Antonina. Rzezów 84. zgu
biła wkładkę zaopatrzenia Ag 861620,
wydaną przez Urząd Miasta i Gminy
w Skawinie. g-5G415

WĘDZINA Franciszek, zam Skawi
na. Słoneczna 19/68, zgubił wkładki
zaopatrzenia Ag 437797 oraz Ag 437798
dla żony Zofii, zam Barwałd Górny
160. dla córek: Anny — Ag 437600.
Beaty — Ag 43779-9 . wydane przez
Krakowskie Zakłady Sodowe.

UNIEWAŻNIA gle zgubiona piecząt
kę treści: Lek. med. Rudolf Poręb
ski. Specjalista chirurg. Kraków, ul.
Kujawska 12/4 K 1366. Teł. 358-39.

KRAJEWSKI Szczęsny, zam. Kraków,
ul. Biała Droga 10, zgubił legityma
cje studencką nr 2676 wydana przez
ASP w Krakowie. g-56154
WOJTOWICZ Zbigniew, zam. Zako
pane. Do Tadzików 31. zgubił bilet
bezpłatny nr 090247 na okręg komu
nikacji krakowskiej, wydany przez
Oddział PKS Zakopane. g-36156
ZIELIŃSKI Stanisław, zam. Garbacz
99. zgubił prawo jazdy nr 002859/82,
wydane przez Ur2ąd Dzielnicowy
Kraków- Śródmieście. g-36035

MIKUTA Małgorzata, zam. Kraków,
ul. Na Błonie 9 A/216, zgubiła legi
tymację studencką nr 244/E1/73 wy
daną przez AGH. g-53985
FARGANUS Emilia, zam. Kraków, os.

Szkolne 17/1, zgubiła legitymacje
szkolną, wydaną przez Zespól Szkół
Gastronomicznych — Nowa Huta.

BARNIAK Beacie, zam. Kraków, pi.
Mariacki 2/3. skradziono legitymację
studencką nr FG/375. wydana przez
Uniwersytet Jagielloński. g-56354
SOŁTYSINSKA Jolanta, Nowa Huta,
os. Na Lotnisku 6/54, zgubiła legity
mację studencką, wydaną przez Uni
wersytet Jagielloński. g-36458
PUCZEK Grzegorz, zam. Kraków,
Kliny 6/20, zgubił legitymację stu
dencką nr 181/82/G, wydaną przez
Akademię Górniczo-Hutniczą, g-56173
URŁIK Agata, zam. w Krakowie, ul.

Kazimierza Wielkiego 113/39, zgubiła
legitymację uczniowską nr 395, wyda
ną przez VII Liceum Ogólnokształcą
ce w Krakowie. g-36210
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Jeszcze tylko do piątku 6 maja kolektury Totalizatora

Sportowego przyjmują kupony na

WIOSENNE

ZAKŁADY

SPECJALNE
Wygrane pieniężne nieograniczone oraz DODATKOWO

CENNE NAGRODY
• 5 samochodów POLONEZ

(po 779.000 zł)
• 1 jacht typu VENUS

(za 680.000 z)
• 1 jacht typu CORMORAN

(za 313.000 zł)
• 3 telewizory kolorowe JOWISZ

(po 101.000 zł)
NADAJ KLPON — NIE ZWLEKAJ !

5X45 liczb — 8 zakład; — cena 30 zł.
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OLSZOWSKI Mirek, Kraków, Os.
J. Strusia 15/60, zgubił legitymację
szkolna nr 282/31, wydaną orzez ZSB
„Budośtal” w Skawinie. g-56229
BARAN Maria, Kraków, Nawojki 23,
zgubiła legitymację studencką, wyda
ną przez Wyższą Szkołę Pedagogicz
ną;____________ _ _

8-58310
CZARNECKA Elżbieta, Kraków,
Orzeszkowej 5/14, zgubiła legtymację
studencką nr 30S81/W, wydaną p-zcż
Politechnikę Krakowską. g-36320
WIEĆHEC Jarosław, Kraków. Różyc
kiego 5/103, zgubił legitymację szkol
ną nr 43/82/83, wydaną przez Zespół
Szkół Zawodowych Kraków. g-36325
ZACHARA Bożena, Kraków, Lubel
ska 28. zgubiła wkładkę zaopatrzenia
Ag 12387113, wydaną przez Spółdziel
nię Pracy „Erdal”. g-S8342
NOWICKA Halina, Bohaterów Wrześ
nia 25/63, zgubiła wkładki zaopatrze
nia Ak 545851. Ak 345'?37 dla syna
Piotra. Ak 345738 dla syna Pawła, wy
dane prze? PRW „Budostal-7”. g-36341

USŁUGI

PARKIETY cyklinuję, takieruje -

Pawlik, tel. 87-55-5Ó. g-5245&
UKŁADANINE flizów i posadzek wy
konuje Stanisław Lorek, Krzeszowice,
ul. Zbfcka 158 (os. Omany). g-56463
SOLIDNE cyklinowanie. lakierowanie
parkietów — Radziszewski,

' tel.
48-59-42. g-54l)60

CYKLINOWANIE, układanie, laki ero

wanie oarkietów — GrÓdziński, tel.
37-72-30. g-53764

CYKLINOWANIE, lakierowanie par
kietów — Trześniak, tel. 48-46-32.

BEZPYŁOWE cyklinowanie, lakiero
wanie parkietów — Mucha, tet
37-80-63; g-52S23

RÓŻNE

POSZUKUJĘ lókalu na ciche rze
miosło. Oferty 58826 „Ptasa” Kra
ków, Wiślna 2.

GARAŻ przy ul. Siemasuki zamie
nię na okolice Grzegórzek lub Dą
bia. Tel. 11 -68-89 . g-56O6O.
TECHNlK-mechanik, posiadający sa
mochód oraz gotówkę, przystani do
współpracy w prywatnym zakładzie.
Oferty 56076 „Prasa” Kraków. Wiśl
na 2.

PRZYJMĘ dozorcostwo. Warunek —

mieszkanie. Oferty 56378 „Prasa” Kra
ków, Wiślna 2.

„TAXJ” bagażowe zawrze stałą umo
wę współpracy. Tel. 66-34-84, godz.
17—19. g-56476
MAŁEGO lokalu sklepowego — po
szukuję. Tćl. 33 -68-07. g-36214

PRZYJMĘ dozorcostwo, warunek —

mieszkanie. Oferty 56217 „Prasa” Kra
ków, Wiślna 2.

ZLECĘ wykonanie tynków w domu
jednorodzinnym. Oferty 38236 „Pra
sa” Kraków, Wiślna 2.

GARAŻ do wynajęcia. Turystyczna 34.
g-56323

ZAKŁAD fryzjerstwa damskiego —

kupię. Oferty 36333 „Prasa” Kraków,
Wiślna 2.

STRYCH lub Inne pomieszczenie do
adaptacji na pracownię plastycznó-
fotograńezną — kupię. Adamus, Smo
leńsk 24/3a. g-36514

Uprzejmie informujemy wszystkich zmotoryzowanych
mieszkańców miast i gmin Wieliczki, Dobczyc,

Raciechowic, Biskupic i Gdowa, że

STACJA DIAGNOSTYCZNA
SPÓŁDZIELNI KOŁEK ROLNICZYCH w GDOWIE

rejestrująca wszelkie pojazdy samochodowe, ciągniki
i motocykle —

czynna jest w każdy wtorek i piątek, w godzinach
7—15.

W związku z otwarciem nowego zaplecza administracyjnego
i produkcyjnego w Krakowie przy ul. Rozrywka

(Prądnik Czerwony)
Oddział Robót Budowlano-Inżynieryjnych Krakowskiego

Zarządu Dróg

ZATRUDNI
na korzystnych warunkach:

▲ KIEROWNIKA Działu Finansowo-Księgowego
A SPECJALISTĘ ds. księgowości materiałowej

(zmechanizowanej)
A INŻYNIERA budownictwa lądowego

(praca w Dziale Przygotowania i Realizacji Produkcji)
A SPECJALISTĘ ds. pracowniczych
A KSIĘGOWĄ
A TELEFONISTKĘ
A SPRZĄTAJĄCĄ

(w godz. 15—18).
A KIEROWCÓW z 11 kat prawa jazdy
A ELEKTRYKÓW
A ślusarzy
A SPAWACZY
A INSTALATORÓW wod.-kan.

A MURARZY

A MALARZY

A ROBOTNIKÓW budowlanych
Wynagrodzenie zgodne z zasadami obowiązującymi w bu

downictwie oraz Szczególne uprawnienia wynikające z Karty
Pracownika Budownictwa.

Szczegółowych informacji udziela Dział Spraw Pracowniczych
teł. 11-87-46.

Dojazd autobusem linii „ISO” z Dworca Wschodniego (wy
siadać na przystanku przy cmentarzu w Batowicach).
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Przed I Kongresem PRON TYMCZASEM LUDZIE MARZNĄ

W krakowskim MPK -

ruch zainicjowali młodzi
Wczoraj w Miejskim Przedsię

biorstwie Komunikacyjnym od
było się z inicjatywy Zakłado
wej Rady PRON spotkanie z de
legatami na I Kongres Patrioty
cznego Ruchu Odrodzenia Naro
dowego. Gościem załogi był wice
przewodniczący Rady Krakow
skiej PRON, członek Tymczaso
wej Rady Krajowej Jan Kuchar
ski, który w swoim wystąpieniu
przypomniał historię powstania i

główne cele Ruchu. Przewodni
czący PRON w MPK. delegat,
Bogdan Kowalczyk przedstawił
pokrótce swoją wypowiedź przy
gotowaną na obrady Kongresu..
W dyskusji omawiano negatyw
ne zjawiska naszego życia w as
pekcie inicjatyw PROŃ’ zmierza
jących ku ich likwidacji. Pod
niesiono . też problem wychowa-,
nia społeczeństwa w szacunku
dla najcenniejszych wartości —

Ojczyzny, pracy i tradycji.
Załoga Miejskiego Przedsię

biorstwa Komunikacyjnego liczy
ponad 7 tys. osób, z czego 90 jest
członkami PRON. Nasuwa się
pytanie tylko, czy aż tyle? Chy
ba to mało i dużo zarazem. Ma
ło. bo niewielki jeszcze odsetek

załogi chce aktywnie zmieniać

swoje otoczenie, 'mieć wpływ na

ważne wydarzenia i brać w nich
udział. Dużo, bo w MPK PRON

powstał z inicjatywy młodzieży
i fakt ten pozwala mieć nadzieję,
że przyciągnie i zaktywizuje star
szych stażem pracowników.

PRON jest jeszcze w fazie or
ganizacji i doskonalenia form

działania. Jednym z zadań I Kon
gresu ma być określenie jego
miejsca i funkcji w systemie spo
łeczno-politycznym Państwa, bo
Choć jest młodą stażem organi
zacją zdążył już potwierdzić swą
tożsamość konkretnym działa
niem. (ev)

„ECHO" w RUDNIE
RSW „Prasa-Książka-Ruch”

informuje, że w ramach ob
chodów Dni Oświaty Książki
i Prasy w Klubie Prasy i
Książki w miejscowości Rudno
koło Tenczynka odbędzie się
spotkanie z przedstawiciela
mi Redakcji „Echa Krakowa”
w dniu fi. 05. (piątek) br. o

godz. 19.
Serdecznie zapraszamy sta

łych bywalców Klubu oraz

mieszkańców wsi.

ŚRODA

Moniki

Florianasą zimne
Sezon ciepłowniczy oficjalnie zakończony

i dlatego kaloryfery
Nagłe

załamanie s

gwałtowne ozięb:Nagłe
załamanie się pogody,

gwałtowne oziębienie i po
rywisty wiatr spowodowa

ły w miniony poniedziałek zna
czne obniżenie się temperatury
w krakowskich mieszkaniach.
Szczególnie dotkliwie odczuli
zmianę pogody mieszkańcy pe
ryferyjnych osiedli, gdzie ze

względu na złej jakości stolar
kę okienną i nieszczelność blo
ków’, budowanych z wielkich
płyt, temperatura w domach
nie przekraczała 16—17 stopni.
Tymczasem kaloryfery były i są
zimne.

Nasuwa się pytanie, zgłaszane
zresztą telefonicznie przez zde
nerwowanych Cytelników, pro
szących o interwencję naszą re
dakcję: oTaczego Miejskie Przd-

siębiorstwo Energetyki Cieplnej
elastycznie na po-

Francuska kuchnia we... «FRANCUSKIM»

Co to jest
bręzownidwo

artystyczne?
5 maja 1983 r. o godzinie 17,

w siedzibie Ośrodka Orienta
cji i Poradnictwa Zawodowe!- 1

go — (działającego w ramach i

Wydziału Zatrudnienia i i

Spraw Socjalnych UMK) — w

Krakowie, ul. Waryńskiego (
8. I piętro, sala nr 3. od
będzie się spotkanie z przed
stawicielem rzemiosła zanika
jącego — brązownib-em artv-

stycznym, .panem Marianem 1
Uruszczakieni.

W programie ookaą wyro- i
bów z‘ zakresu brązownictwa,
artystycznego. Na snotkaniu
bedzte obecny przedstawieni
Cechu Rzemiosł Metalowych.

/Ad niespełna trzech tygodni t
”w hotelu „Francuskim”

działa francuska kafeteria. Cie
szy się ona dużym zaintereso
waniem mieszkańców naszego
miasta. W karcie figuruje ze
staw dań o różnych, choć nie
zbyt . ■niskich cenach., .Personel.

poleca szczególnie zupę cebulo
wą oraz kotlet '„Marcin”. Boga
ty też jest oferowany klientem
zestaw surówek. Inicjatorom te
go przedsięwzięcia należy się u-

znanie. za wzbogacenie naszego,
tak dziś skromnego jadłospisu.
IIIIIIHIliHIDinillllHIUillltllllllHIItnlli

godę? Czy to tak trudno pod- .

grzać mieszkania nocą, by u-

trzymywać stałą temperaturę?
Okazuje się, iż obecnie MPEC
nie może włączyć ogrzewania,
gdyż sezon ciepłowniczy został

oficjalnie zakończony 25 kwiet
nia. Spełnione zostały wszystkie
warunki do wyłączenia ogrzewa
nia. By ono mogło być ponow
nie włączóne, przez trzy kolejne
dni temperatura powietrza, mie
rzona o godzinie 19. musiałaby
wynosić poniżej 12 st. C. , Tak
więc dopiero w dzisiejszą środę
ewentualnie mogłaby zapaść de
cyzja w tej sprawie, o ile było
by rzeczywiście zimno. Układ

hydrauliczny sieci ciepłowni
czych nie jest obecnie utrzymy
wany W ruchu, więc nie ma ża
dnych możliwości krótkotrwałe
go podgrzewania mieszkań.

Przepisy dotyczące ogrzewania
mieszkań śą dość ostre. Ustalił

)e Główny Inspektorat Gospo
darki Energetycznej i na miej
scu, sprawdzą ich stosowanie O
kręgówy Inspektorat. , Chodzi o

•mtnąHimiinwiiHmwnwfflnmw":

Dla kogo przepisy?
Ulica Floriańska jest w zasa

dzie już od dawna niedostępna
dla pojazdów. Jedyny wyjątek,
absolutnie zresztą słuszny, uczy
niono dla, samochodów dowożą
cych towary do znajdujących się
tam sklepów. Ale, jak wyraźnie
wynika ze znaków drogowych,
maja one prawo to robić od go
dziny 19 do 10. Tymczasem co
dziennie można w godzinach
południowych spotkać na flo
riańskiej wozy PTflW, „O-
texu” i innych firm, które po
prostu łamią obowiązujące prze
pisy. Czy naprawdę takie zorga
nizowanie pracy, by sklepy przy
ul. Floriańskiej otrzymały towar

przed godziną 10 przekracza mo
żliwości władż handlowych.? Je
śli tak, to może władze miasta

przypomną zapominalskim. że od
10 do 19 nie mają oni prauta
wjazdu w ul. Floriańską. (kg)

uzyskanie
czędności
nak spierać, czy owe oszczęd
ności nie są fikcją, gdyż tysiące
osób — zwłaszcza gdy mają ma
łe dzieci —- dogrzewają mieszka
nia w czasie chłodniejszych dni

przy pomocy grzejników elektry
cznych i kuchenek gazowych... O
zwolnieniach lekarskich, spowo
dowanych przeziębieniami, sze
rzej już hie chcemy się rozpisywać.

Miejmy jednak nadzieję, że

pogoda nie będzie już nam na
dal płatać figli i że ogrzewanie
nie okaże się potrzebne, (ja)

maksymalnych ósz-
opału. Można się jed- TEATRY

A kiedyś „biała gastronomia44 z nich słynęła

Jeszcze
kilka lat temu krako

wskie bary mleczne słynęły
z tego, że posiadały niemal w

ciągłej sprzedaży różnorodne ka
napki, przede wszystkim zaś z

pastą jajową, serkiem homoge
nizowanym. pastą pomidorową,
rybną, z bryndzą, serami tępio
nymi i żółtymi. Były to prawdzi
we kanapki, przygotowywane na

bułce typu weka i pięknie przy
brane. Dziś to, niestety, tylko
wspomnienie. Takich kanapek w

krakowskich barach mlecznych
nie uświadczysz. ..Biała gastro
nomia” poszła na łatwiznę. Kró
lują tylko pseudokanapki, czyli
zwykłe bułki przekrojone na pół,
w środku z masłem czy serami.

Pytałem ostatnio prezesa Od
działu Gastronomii PSS „Spo
łem” w Krakowie, czemu nie po
wrócą do dobrej tradycji barów
mlecznych? Czy doprawdy przy
gotowywanie smacznych i gus
townych kanapek (a przecież ca
ły czas nie mówimy o kanap
kach z wędliną!) przekracza mo
żliwości naszej gastronomii? Pre
zes jest jednak dobrej myśli i
liczy, że niebawem działalność
barów mlecznych ulegnie popra
wie. Ma temu sprzyjać ogłoszo
ny w Oddziale Gastronomii kon
kurs na najlepszy bar mleczny.
M. in. oceniany będzie asorty
ment potraw i napojów. Kanap
ki sporządzane na wece lub
Chlebie mają być wysoko pre
miowane.

W ramach konkursu sporą u-

wagę zwracać się będzie na

Wprowadzanie przez personel
barów mlecznych nowalijek, o-

woców i warzyw, nie mówiąc
już o tak podstawowych spra-

wach jak stan sanitarny pomie
szczeń czy higiena osobista za
łóg. Dla zwycięzców przewidzia
ne są nagrody pieniężne. Wypa
da tylko liczyć, że rzeczywiście
już w najbliższych dniach w ba

rach mlecznych będą do naby
cia atrakcyjne kanapki i inne
poszukiwane potrawy.

(ja)

WKRHK0W3Ł

Przed 80 laty
4V1903r.

A wciąż pełne stoliki w kafeterii
wskazują, że' takie atrakcje są
przez krakowian życzliwie przyj
mowane.- Na zdjęciu —. wystrój'
baru, (kg) Fot. Jadwiga Rnbiś
tiiiaitnmmWHmtftiuiłłimninttninnMWttHntmHHwmmnmfmmnrmnniHHt:

członkowie ZHP w Hiemeze''i

gośćmi krakowskich druhów

• Wczorajszy obchód rocz
nicy Konstytucji 3 Maja roz
począł się nabożeństrćpńti tW
kościele oo. Dominikanów,
podczas którego o. Boc wy
głosił okolicznościowe kazanie.
Wprost z kościoła wyruszył ,

1 pochód, na czele którego szła
straż ochotnicza pożarna, mu
zyka włościańska z Luczano-
wic, Włościanie ziemi krakow
skiej, krakowscy i podgórscy
Sokoli, młodzież szkół śred
nich, młodzież akademicka,
delegacje wszystkich tutej
szych towarzystw i stowarzy
szeń, kupiectwó krakowskie;
przedstawiciele Rady Miej
skiej z panem prezydentem
Friedleinem na czele szli przed
cechami krakowskimi. Na
końcu szła straż- pożarna kra
kowska i niezliczone tłumy
publiczności Pochód prze
szedł ulicami miasta do pamią
tkowego kamienia Tadeusza
Kościuszki, gdzie po złożeniu
wieńców, z trybuny przemó
wił prezes „Sokoła” w Krako
wie. p. Władysław Turski.

.Czas”

W Krakowie przebywali u-

ezestnicy rajdu „Szlakiem walk
o polskość Ziem Zachodnich . i

Północnych”, byli działacze har
cerstwa polskiego działającego
w Niemczech. 60-osobowa grupa
w tym 40 byłych harcerzy od
wiedziła Międzyrzecze, Opole,
Górę św. Anny i Bytom. Wczo
raj przyjechali do naszego mia
sta. aby jak powiedział komen
dant rajdu Witold Kmiecik: —

dotknąć stopami tej kolebki kul
tury polskiej, aby uzyskać nowy
przypływ sił do dalszej pracy na

rzecz ■rozwoju harcerstwa i u-

macniania pokoju.
Działacze spod znaku „Rodła”

odwiedzili groby swoich kolegów
na cmentarzu Rakowickim, zwie
dzili Wawel i Skałkę. Wieczorem

. natomiast spotkali się w Domu
Harcerza przy ul. Reymonta z

harcerzami i instruktorami na
szej Chorągwi ZHP. W gawędach
i wspomnieniach przypomnieli

trudny okres pracy ZHP w Niem
czech.

Harcerze ze znakiem „Rodła”
na mundurach, dzisiaj starsi lu
dzie nadal aktywnie uczestniczą
w życiu ZHP.. Mieszkają w więk
szości w Szczecinie, tam też

działają w jednym z hufców.

(ms)
uiiiiiiniiiiiiiiiiiiiitiiiiiiiuiiiiiini iini

• Na dzisiejszym zgroma
dzeniu Stowarzyszenia Rzeź-
ników. i
chwałę,
od dnia
nifcze ■i
dziele
będą zamknięte...

W niedziele będą otwarte

tylko do godziny 10 przed po-
. ludniem. Celem powziętej dzi

siaj uchwały jest timożliwie-
nie pracującemu personelowi
należytego święcenia niedzieli
i zapewnienie przynależnego

i odpoczynku fizycznego.
i „Czas”

Masarzy podjęto .. u- .

na - podstawie której
17' bm. sklepy” r’eź-:

masarskie w n i e-

po południu —

i
Notatnik krakowski

DZIŚ O GODZINIE:

■4f 17,39 — Instytut Francuski,
ul. św. Jana 18 — Film: „Molie
ra” (1978) Ariane Mnouchkipe.

18 — PAN, ul. Sławkowska
17 — (s. 24) Kom. Słowianoznawst-
wa; dr Z. Dziechciaruk —- Czy tyl
ko zbieżność tytułów? (O Opowia
daniach „W Paryżu” Aleksego
Tołstoja i Iwana Bunina).

* ig _ śródmiejski Ośr. Kultu-

łBnBiiniHiiiuinHHiHiiBmiiimmiaiiiHiiimiłiHiiamiiiiiimiiBiHmnniiminimmiiiiimniiniiWHMMBinnnMmnwmiiMHMmmiiiniimiuBMBmnB

Przed egzaminami maturalnymi

po

. (Dokończenie ze str. 1)
grecki, historia, geografia, bio

logia, matematyka, fizyka, chemia.,
— Jak widać, nie ma na tej

liście astronomii, wychowania
muzycznego i plastycznego, czyli
przedmiotów uważanych

wszechnic za łatwe...
—- .Ja bym nie określał ich —-

łatwe; nie ma. tych przedmiotów,
których cykl nauczania . jest
krótkotrwały lub obejmuje nie
wielką ilość godzin lekcyjnych.

— Ćzy maturzysta może sobie

pozwolić na niezalicźenie egza
minu pisemnego?

— Warunkiem koniecznym do
dopuszczenia do drugiej części
egzaminu jest zdanie egzaminu
pisemnego.

— I nie ma wyjątków?
— Możliwa jest ocena negatyw

na, ale tylko w przypadku,' gdy
przez ostatnie dwa lata' nauki,
zdający miał ocenę co . najmniej
dobrą z tego przedmiotu, którego
nie zaliczył.

— Czyli uprzywilejowani ssą
dobrzy, systematyczni uczniowie.

— Tak. Oprócz tego, mają oni

tajtże inne uprawnienia. Otóż je*
śli w pierwszej części egzaminu
praca pisemna wypadnie bardzo
dobrze, a zdający w dwóch os
tatnich klasach miał ocenę do
brą lub bardzo dobrą, stanowi
to podstawę do zwolnienia go z

części ustńej tego przedmiotu.
— Nie przewiduje się popra

wek?
— Jeśli ktoś nie zaliczy egza

minu pisemnego, to za rok zda
wać musi całą maturę od po
czątku. Jeżeli natomiast zaliczył
część pisemną, a potknął się na

egzaminie ustnym to przez dwa
następne lata może zdawać tyl
ko ten przedmiot, którego uprzed
nio nie zaliczył.

— Mówi się, że tegoroczna ma
tura będzie dużo trudniejsza...

— Regulamin jest zdecydowa
nie ostrzejszy. Poprzednio matu
rzysta mógł nie zdać obydwu
przedmiotów w części pisemnej
i poprawiać je ustnie w drugiej
części egzaminu, zdawano dwa,
a nie trzy, przedmioty. Przypu
szczam, że ilość nie zdanych ma
tur będzie większa niż dotąd, eo

wcale nie znaczy, że«szkoły na
stawiają się na to. W poprzed
nich latach ilość matur ńie za
liczonych wynosiła od 6 do 8

procent. Jak będzie obecnie —

zobaczymy. Byłoby źle, gdybyś-
my mieli tutaj jakieś plany.

— Tegoroczni maturzyści na
rzekają, że zbyt późno dowiedzie
li się o nowym regulaminie.

—■Wprowadzenie regulaminu
a 4-letnim wyprzedzeniem tak,
aby ten kto, przychodzi do

pierwszej klasy miał świadomość
. według jakich zasad będzie zda

wał egzamin, jest praktycznie
niemożliwa. Regulamin zdawania

matury wiąże się ściśle z regu
laminem oceniania, klasyfikacji,
i promowania uczniów’, progra
mem nauczania i w jakimś sen
sie z . egzaminami na wyższe , u-

czelnie. Wprowadzenie nowych
zasad z 4-letnim wyprzedzeniem
oznaczałoby w praktyce zablo
kowanie wszelkich zmian na

kilka lat.

ry, ul. Mikołajska 2 — mgr Pie-
tyrowa — „Filozofia medycyny
Bliskiego Wschodu wg G. Ohsawy”.

* 18.30 - DDK Dworek Biało-
prądnicki, ul. Papiernicza 2 '

—

Klub Athanor — „Buddyjskie kla
sztory Małego Tybetu” — prelek
cja M. Kalmusa.

x JUTRO O GODZINIE:

♦ 11 — KDK, s. drewniana, Ry
nek Gł. 27 — Spotkanie z Ewą.
Starczewską — red. nacz. miesięcz
nika ruchu społeczno-kulturalnego
„Inspiracje”. ,

★12 - PAN -r (s. 24) Kom.
Archeolog.: mgr St. Kołodziejski —

„Początki średniowiecznych rezy
dencji obronnych możnowładztwa-
w Małopolsce”.

16 — Ośrodek Kultury i In
formacji NRD, ul. Stolarska 18 —

Film: „KARBID UND ŚAUERAM-
PiER" (DEFA).

4f. 17 — DDK Dworek Białoprą-
dnicki, ul. Papiernicza 2 — Otwar
cie wystawy, fotografii.
Sławińskiego pt. „Pejzaż,
akt, architektura” (codz.
9—18).

* 17.39 - Klub MPiK,
tralny — mgr inż. M. Kalmus —

z cyklu „W kręgu kultur azjatyc
kich” — „Nepal — dziedzictwo Kat
mandu”.

Lesława

portret,
w. godz.

pi. Cea-

Rozmawiał:
JERZY SUŁOWSKI

Chory zegar
Od kilku tygodni „choruje” ze

gar świetlny na budynku Dwor
ca Głównego PKP. Świeci on tyl
ko od strony placu dworcowego,
natomiast nieczynny jest od stro
ny ul. Lubicz. Czyżby kolejarze
nie potrafili uporać się z tą u-

sterką? (ja)

Słowackiego 20 Rycerze króla Ar
tura (o g/20 abonam. nieważne). Mi
niatura XpT św, Ducha 2) 19.30 Tro
janki.: Stary Teatr lin. II. Modrze
jewskiej 19.15 Zycie jest snem, Sce
na ptży ul. Sławkowskiej 14 20
Quidam (preńi. pras., abonamen
ty nieważne). Kameralny 19.15 Ma
ria. Bagatela 13 Szaleństwa pan
dy Magdaleny (ez. I). Ludowy 16, 19
Intryga i miłość (gościnne występy
Teatru z'Tarnowa). Muzyczny (ul.
Lubicz 48) 19.15 Błękitny zamek.
Scena „Format” 17 Konopielka.

KINA
Kijów 18, 19 Imperium kontrata

kuje (USA l. - 12). oraz zestaw fil
mów krótkometraż Uciechą 15-45
GWiezjne wojny. (USA 1. 12), 18, 20

Wejście, smoka (Hongkong-USA i-
18). Warszawa 15.45, 20 Komandosi
s Navarony (ańg., I 15), 18 Śpiewy
pó ros.ió (poi I 15). Wolność 16, 18

ijass.dy.,doniins (USA !.. 15 — pożeg
nanie z filmem). 20 Parszywa dwu-
nastkafUSA.l 18) Wanda 15.30, 18,
20.30 „1.941” (USA ł. 15) oraz zestaw

filmów, .krótkotpstraż Ml. Gwardia
— nfeez Wrzos (ul- Zamojskiego 50)
15.45, 17.30 Superpotwór (jap. bo.),
19 30. Teheran - 43 (radź. I. 15).
Świt fos Teatralne 10) 15.30, 20

Splrawa, Kramerów (USA 1. 15), 17.30
Danton . (pol.-fr. I. 15). Mała sala
15, 17,. 19 Stracone życie (węg. 1-
18). Światowid (os Na Skarpie 7)
16, 19 „1941" (USA ! 15). oraz ze
staw filmów krótkometraż Mała
sala 15, 17. 19 Sabina Wulff (NRD
1,. 15), Kultura (Rynek Gł 27) 14,
16, 20 Heir (USA 1 15), 18 Jak roz
pętałem U wojnę światową (poi.
b.o.J. Dom Żołnierza (ul. Lubicz 48)
— ńieez Związkowiec (ul Grzegó
rzecka 71) 17 Golem i Wojna świa
tów, oraz., społk; z reż. P. Szulki
nem. Rotunda (ul, Oleandry 1) —

ftięcz. .. Pasaż. (Pasaż
niecz. Podwawelskie
daśó'w): 16 .Panna, (jug.
(tjl,' Majakowskiego 2)
Wzbijcie sie w górę na orły (radź.
b;Ó.). Tęeza (ul -.Praska) 15.45 Ze
staw bajek Bazyliszek (poi. b.o.J,
17 DKF: Abba (szwedz.).

życie (węg. 1.

Bielaka) —

(ul. Koman-
1. 15). Sfinks

16, 18, 23

WYSTAWY

MUZEA ,

Wawel — komnaty (śr. 12—17,
czw. 10—15), Wawel zaginiony (śr.
czw. niees.), Skarbiec i Zbrojownia
(śr. czw, 10—15.30), Muzeum Kate-
firalne: (śr. czW. 10—16). Zamek i
Muzeum w Pieskowej Skale (śr.
ezw. .10—15.30), Muzeum Lenina, To
polowa 5: Lenin i: jego idee w me-

$alierstwie-(śr. 9—17, czw. 9—16 wst.

wol.), Kr. Jadwigi 41: U źródeł na-

szego Wieku' (śtr. 9—15, czw. niecz.),
W Poroninie: Lenin na Podhalu (śr.
eżw, 8—16), w Białym Dunajcu (śr.
•g_16-wst. wol., czw. niecz.). Muzeum

Historyczne, św. Jana 12: (niecz.),
Muzeum Historyczne, Krzysztofory,
Rynek Gł,' 35:;. Ź;: dziejów i kultury :

Krakowa , (śr. 9—15, ezw. 11—18),
Muzeum Historyczne, Gołębia 4:
feieę?,), Muzeum Historyczne, ul.
Pomorska 2: Męczeństwo i walka
Polaków w latach 1939—1945 (śr.
9— 15, eauń 11—18), Muzeum Teatral
ne, ul. Szpitalna 21:. (niecz.), Mu
zeum .. Judaistyczne, ul. Szeroka 24

(śr. ezw. 9—15), Muzeum Narodowe
, Oddziały, Sukiennice: Galeria'

póls,' malarstwa i rzeźby t764—1900
(śr. nięes., czw, 12—18 wst. wol.),
Dom Matejki, Floriańska 41: (niecz.),
Szołayskieh, pl, Szczepański 9:
(niecz.), Czartoryskich, Pijarska 8:
(niecz.). Nowy Gmach, al. 3 Maja i:
Galeria mai. i rzeźby (śr. 1'2—17.30,
ezw, 10—15.30), Archeologiczne, Po
selska 3: Ekslibris archeologiczny
T. R. Żurowskiego (Śr niecz., czw.

: 14—18 '

wst. wol.), Przyrodnicze,
Sławkowska 17: Współcz fauna

• Polski (śr. ezw. 10—13 wst. wol.),
Etnograficzne, pl. Wolnica 1:
(ńitójj Pawilon Wystawowy, pl.
Szczepański 3a: Karol Szymanow
ski i .jego czasy, Koncert Polski
(śr. czw, 11—18). Pryzmat, Łobzow
ska 3: (niecą.), ZPAF, ul. św. Anny
3: Wyst. E. Ciołka - Narkomani
(śr. ozw. tl:—18), Dworek J. Ma
tejki w Krzesławicaeh, ul. Krucz
kowskiego 15: (niecz.), al. Róż 3:
Mai. i ryz. A. Siweckiego (śr. ezw.

10—17), KMPiK, Mały Rynek 4: Ga
leria: Wyst. fotografii P. Ludwiga
i wyst.. rzeźby C. Pascha (RFN)
(śr. czw. II—18), Czytelnia: Wyst.
fotografii, — Himalaje, Nepal (śr.

| (Dokończenie na str. 6)I
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■Finałowy mecz Pucharu UEFA
Nic tak dawno, 17 kwietnia

br. na Stadionie Dziesięciolecia
w Warszawie polscy piłkarze
zmierzyli się z Finami w elimi
nacjach mistrzostw Europy, re
misując zaledwie 1:1. Dziś, tym
rażeni w Helsinkach, dojęlzie do
ponownej konfrontacji futboli-
stów obu krajów, ale stawką me
czu są punkty w eliminacjach o-

limpijskich.
Nasz zespół wystąpi w zupeł

nie itjnym składzie. Trener Wal
demar Obrębski powołał nastę
pującą „15” graczy: Kazimierski
(Legia), Szczech (Pogoń), Kubi
cki (Stal Mielec), Walczak (Bał
tyk), Król (Śląsk), Wdowczyk
(Gwardia), Wijas (Katowice), So
kołowski, Kensy, Biernat (wszy
scy Pogoń), Miłoszewicz (Legia),
Pękala (Śląsk), Baran (Gwar
dia), Zgutczyński (Bałtyk) i
Chojnacki (ŁKS). W ostatniej
chwili musiał zrezygnować z

kontuzjowanych Gawary (Ruch)
i J. Bąka (Lech).

Natomiast w drużynie rywali
znajduje śię aż ośmiu zawodni
ków z pierwszej reprezentacji —

Reiries, Kymaelaeinen, Granskog,
Ukkonen, Hjelm, Lipponeń oraz

Łyytikkee i Annunen. Zresztą
trenerem „olimpijczyków” Suomi
jest selekcjoner narodowej jede
nastki Martti Kuusela.

Polacy , staną więc przed trud
ną próbą, jeśli chcą fnyśłeć o

paszportach do Los Angeles nie
mogą sobie pozwolić na stratę
punktów już w inauguracyjnym
pojedynku. Dodajmy jeszcze, że
w tej samej grupie eliminacyjnej
grają także: NRD, Dania i Nor
wegia, nie zaliczające się co pra-

'

wda do europejskiej czołówki,
ale prezentujące niezły poziom.

W czasie, gdy emocjonować
się będziemy meczem w Helsin
kach (telewizja zapowiada trans
misję) na stadionie w Brukseli
piłkarze Anderlechtu i Benfiki
Lizbona spotkają się w pierw
szym z finałowym pojedynku o

Puchar UEFA. Zarówno Ander-
lecht jak i Benfića to znane fir
my, które w przeszłości notowa
ły duże sukcesy (Belgowie trium
fowali już raz w Pucharze
UEFA, a dwukrotnie w Pucha
rze Zdobywców Pucharów, Por
tugalczycy dwa razy wygrali ry
walizację W Pucharze Mistrzów).

W TRUDNYM okresie w Jakim żyjemy. wiele klubów aportowych
boryka się z ogromnymi kłopotami, z największym trudem wiąże
przysłowiowy „koniec z końcem”, wiele sekcji ulega likwidacji, zni
kają ze sportowej mapy także niektóre kluby. Powstanie, dziś właśnie
nowego klubu trzeba więc uznać za wydarzenie niecodzienne. Stąd
też z dużym zainteresowaniem czekałem na wizytę pana Antoniego
Reichela, jednego ze współzałożycieli ZKS Mleczarz, klubu utworzone
go przy Krakowskiej Spółdzielni Mleczarskiej mieszczącej się przy
ul. Balickiej.

— Myśl o zawiązaniu klubu —

mówi p. Reichel — nurtowała nas

Osobiście więcej szans daję
brukselczykom (bramkarz Mu-
naron, znakomici pomocnicy
Coeck, Lozano, Yercauteren, na
pastnik Yandenbergh), choć i li-
zbończycy mają w swoich sze
regach wielu dobrych graczy (m.
in. Humberto, Alves, bramko-
strzelny Jugosłowianin Filipovic)
i łatwo chyba nie ustąpią pola.
W dodatku rewanż odbędzie się
za 2 tygodnie na ich boisku, (js)
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Spore zainteresowanie
tenisowym Grand Prix

PIERWSZE turnieje nowego cyklu rozgrywek o tenisowe Grand
Prix Krakowskiego TKKF i naszej redakcji spotkało się z dużym
zainteresowaniem amatorów tej gry. Obydwa turnieje zgromadziły
komplet zawodników — po 32 — przy czym wśród startujących była
jedna — pierwsza — kobieta p. Joanna Krzywda, która z powodze
niem przeszła pierwszą rundę i dopiero w drugiej musiała uzriać

wyższość swego przeciwnika.
Na kortach Alki rozegrano turniej trzygwiazdkowy, w którym

zwyciężył Bolko Nitoń, wygrywając w finale z Januszem Chorzempą
6:2, 6:3, natomiast na kortach Hutnika w finale także 3-gwdazdkowego
turnieju Kazimierz Chojnacki, ubiegłoroczny triumfator Grand Prix
zwyciężył Jerzego Kowalskiego 6:1, 6:1.

Klasyfikacja po inauguracyjnych turniejach wygląda więc nastę
pująco: 1. K. Chojnacki i B. Nitoń — po 70 pkL, 3. J. Chorzempą i
J. Kowalski — po 50 pkt., 5. L. Kalka — 35 pkt., 6. J. Kierach i
W. Raehwał po 27,5 pkt., 8. Z. Robak — 20 pkt.

Podając tę pierwszą informację o zawodach Grand Prix pragnie
my serdecznie podziękować Zarządom Hutnika i Alki za udostępnie
nie — nieodpłatne — swfoieh kortów na zawody.

Najbliższe turnieje Grand Prix rozegrane zostaną w dniach 14 1 15
maja, także na kortach Alki i Hutnika. Zgłoszenia przyjmuje ZW
TKKF, ul. Manifestu Lipcowego 27.

już od dłuższego czasu. W naszej
spółdzielni pracuje sporo ludzi,
wielu młodych, oni głównie byli
zainteresowani w utworzeniu or
ganizacji, która zajęłaby się roz
wijaniem życia sportowego zało
gi. 3 marca tego roku ogłosiliśmy
zebranie wszystkich zaintereso
wanych sportem, aby powołać do
życia klub zakładowy. Przyszło
sporo ludzi i zgodnie postanowi
liśmy, że zawiązujemy ZKS
Mleczarz z sekcjami piłki nożnej,
tenisa stołowego, wędkarstwa i
szachów. Trzy pierwsze sekcje

już mamy zorganizowane, czwarta
— szachowa — wkrótce powsta
nie. Wybraliśmy zarząd do które
go weszli ANTONI PRONOBIS
jako prezes, JAN KRZYWDA
jako sekretarz oraz PIOTR
IWANICKI i ja, funkcję opieku
na i honorowego prezesa klubu
przyjął inż. FELIKS SOBCZAK
— prezes Krakowskiej Spółdziel
ni Mleczarskiej. ...

W chwili obecnej jesteśmy w

trakcie załatwiania formalności
związanych z rejestracją klubu.
Piłkarze już trenują, grają nawet

mecze towarzyskie (m. in. poko
nali drużynę „Prasy” 2:1, a

strzelcem obydwóch goli był
Stanisław Bodziany).

Mamy poparcie załogi, która
żywo interesuje się naszymi po-

! WARSZAWA. W drugim to
warzyskim meczu koszykarek

i Polki przegrały.., z. .zespołem
Brazylii 81:90. Najwięcej punk
tów dla naszych barw uzyska
ła krakowianka Halina Iwa-
niec 22.

TOKIO. Podczas mistrzostw
świata w tenisie stołowym ry
walizację drużynową zarówno

TELEGRAFICZNIE
kóbięt jąfc.I mężczyzn wygrali
reprezentanci Chińskiej
publiki Ludowej. Polki
zwycięstwie nad USA 3:1
plasowały się ostatecznie
19. pozycji, a Polaey po poraż
ce z Włochami 3:5 zajęli . 12..
miejsce. - ,i

WARNA. Ryszard Danielak
(w kat. 110 kg) i Tadeusz Rut- .

. kówśki (w kąŁ ponad 11.0 kg)
wywalczyli, drugie lokaty w.

międzynarodowym turnieju,
zaliczanym do, klasyfikacji Pu
charu Świata w podnoszeniu
ciężarów.

Re- ,

po:
u-

na

Szcźypiornistki zakończyły mi
strzostwa ekstraklasy. Cra-
covia zajęła czwarte miejsce,

choć jeszcze na półmetku sezo
nu była przez fachowców, wy
mieniana jako jeden z głównych
kandydatów do mistrzowskiego
tytułu. Jak więc ocenić tę czwartą
lokatę, czy jest to sukces zespo
łu, czy też niepowodzenie?

Patrząc na skład Craccmii,
miejsce wywalczone przez zespół
trenera Edwarda Surdyki nie
może budzić zachwytu. Lidia
Siodłak, Kazimiera Tomaszew
ska, Alicja Górecka to zawod
niczki rutynowane o potencjalnie
wielkich możliwościach. Beata
Golik, młodsza od koleżanek, któ
ra jednak wyrosła ostatnio na

szczypiornistkę dużego formatu
i winna grać coraz lepiej. Niezła
skrzydłowa — Maria Wnęk, ru
tynowana druga skrzydłowa So
nia Kubik, środkowe Małgorzata
Hołda, Lidia Sasnal i dwie, trzy
młodsze, mniej doświadczone re
zerwowe winny stanowić dla ry
walek, w polskiej lidze, przecięt
nej poziomem rozgrywek, zespół
ogromnie trudny do pokonania.
I na to się początkowo zanosiło.
Cracooia wygrywała mecze u

siebie i na wyjaździe, przewodzi
ła ligotąej tabeli, lecz- w miarę

trwania rozgrywek zaczęła co
raz bardziej obniżać loty. Dla
czego?

Dwie są główne przyczyny ta
kiego obrotu sprawy. Pierwsza
to skandaliczne warunki trenin
gowe zespołu, brak własnej hali,
w której krakowianki mogłyby
trenować tyle godzin, ile w da
nym okresie jest im niezbędnie
potrzebne i w godzinach, w któ
rych trening byłby dla nich naj
dogodniejszy. Tymczasem muszą

one korzystać z obiektów innych
klubów i choć krakowski Wa
wel, w którego hali biało-czer
wone grają i trenują przychodzi
zespołowi jak może z pomocą, to

jednak nie jest to, co własna
hala. Dla przykładu remont o-

biektu przy ul. Głowackiego w

jesieni sprawił, że Crącopia po
serii letnich obozów i intensyw
nych przygotowań do ligi, przez
kilka tygodni nie miała gdzie się
podziać, musiała błąkać się po
salach innych klubów, ćwiczyć w

Nasz komentarz

godzinach, kiedy udało się kierow
nictwu sekcji załatwić „okienko”,
czas nie zajęty przez zespoły
właścicieli obiektów. To była
jedna z przyczyn, dla których w

miarę trwania rozgrywek forma
krakowianek gwałtownie opadała.

Miały zawodniczki także spo
ro pecha. Gdy osiągały, te naj
lepsze, szczyt formy, powoływa
no je do kadry narodowej i wra
cały ze zgrupować reprezenta
cji, z meczów międzypaństwo
wych , kontuzjowane. Tak było i
to dwukrotnie z Golik. Przez
długi czas została ona wyłączo
na z gry w klubie, tak było z

Siodłak, Górecką. Siodłak, za
wodniczka o wielkim talencie,
lecz me najmocniejszej konstruk
cji fizycznej, po prostu nie wy-

trzymała trudów występów w

klubie i kadrze. Pod koniec ligi
zatraciła niemal całkowicie for
mę a jej słaba gra sprawiła w

dużej mierze to, że Craconia
wylądowała ostatecznie dopiero
na czwartej pozycji.

Nie bez znaczenia, ujemnie
wpływający na grę Cracopii, jest
też fakt, iż klub ten nie posia
da wartościowych rezerw i nie
ma pieniędzy, by drogą transfe
rów wzmocnić swój skład. Dys
ponując jako tako silną sió
demką czy ósemką zawodniczek
nie da się wygrać ligi, bo prze-,
cięż trudno w tak długim cyklu
spotkać uniknąć kontuzji, a nie
obecność choćby jednej zawod
niczki z podstawowego składu,
obniża bardzo, poważnie skutecz
ność. gry krakowianek.

Patrząc więc na to, co osiąg
nęły szczypiornistki . Ćracooii
trudno mieć. do nich jakieś uza
sadnione pretensje. Trenują z

całą pewnością w najgorszych
spośród wszystkich polskich
drużyn ligowych warunkach, nie
mają dobrego zaplecza, ęzy mo
gły uzysAąć więcej? Chyba ■tak.

Gdyby nie kontuzje i związane
z tym nieoczekiwane porażki, na
wet . ze słabymi zespołami,. mogły
sięgnąć po wicemistrzowstwo.
Pogoń, dysponująca < kilkunasto
ma dobrymi zawodniczkami, była
bowiem w tym sezonie .poza za
sięgiem rywalek..

Czy stać więc Craęopię na

odzyskanie w przyszłym se
zonie mistrzowskiego tytu

łu? Moim, zdaniem — nie. Dalej
bowiem nie będzie miała swojej
hali, nie zanosi się, by mogła
wzmocnić sńę kadrowo. A w

siódemkę czy ósemkę ligi wy
grać się nie da. (lang).
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Pomarańczowy. Mysk. wystrzału z pistoletu

połączył się z uderzeniem, które zmiażdżyło
mu cżasżkę.

Równocześnie . Bruno-. Geaaud z głowi prze
dziurawioną; dwoma, .kałami opad! na kolana
Gerarda. ■

— Wyrzućcie ich — zarządził szef.
Drzwi się otworzyły i jeden po drugim, dwa

trupy, popchnięte ńa ‘zewnątrz, potoczyły się
po błocie ś glinie.

‘

Walec jakby tylko czekał na sygnał. Ruszył.
Jakaś postać opatulona w kanadyjkę, w heł

mie ochronnym, ukazała się nagle za szybą
kabiny. Ręce w grubych rękawicach zręcznie
manewrowały dźwignią.

Walec zgniótł pulchną ziemię przed sobą,
dosięgnął pierwszego trupa, zmiażdżył go.
Wśród koszmarnego szczęku," skóra i kości za
tapiały się w magmie pod strasznym ciśnie
niem walca. Potem taki sani los spotkał dru
giego trupa...

Pasażerowie peugeota odwrócili się od tego
widoku i spokojnie palili papierosy.

— Podnieś szybę Jo — powiedział jeden z

nich — może chlapnąć.
— Jesteś pewien,, że z budynku Air France

nie można nic zobaczyć — zaniepokoił się dru
gi.

— Na pewno. To było zbadane.

Walec zakończył swoje dzieło. Szedł do przo
du, przechodził przez dwa ciała, wracał i za
czynał na nowo.

Gdy wreszcie silnik ucichł, nie widać było
już nic. Tylko ziemię gliniastą i żółtą.

— Jo—-rozkazał głos szefa —weź ten gałgan.
Wyczyść tylne siedzenie. Potem otwórz drzwi
czki, żeby Lucien mógł wsiąść.

Człowiek w kanadyjce, w kasku ochronnym,
wydobywał się ż kabiny dźwigu, , wyskoczył
w błoto, brodził w ciężkich gumowych'.bucio
rach.' Rzucił- ostatnie sgpjiwaie na ziemię, za-

JhReauiem dla krófcnh
zbrodni

WSergeJaąuemąrd W

Tłumaczył Wojciech Ludwikowski
—i— .

__

gwizdał wesoło i usadowił się na tylnym sie
dzeniu samochodu.

— No, chłopcy — rzucił pękając ze śmiechu
— udała się sztuczka z fałszywymi glinami!
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— Co ty o tym wszystkim myślisz, Fran
cois? — zapytał Jćróme Ducaz pociągając gru
be cygaro.

— Coś się dziwnego dzieje, takie jest moje
zdanie.

— Ale co?— nalegał Pierre Salvay.
Francois Chaive, zwany Francois

zastanowił się, nim odpowiedział.
— To mi przypomina czystkę —

w końcu.
— Czystkę?
— Tak, jakby ktoś chciał pozbyć

godnych ludzi.
— I według ciebie my do
— Niewykluczone.
Trzej mężczyźni

mieszkaniu Jćróme

Zarządzali wspólnie
łalności w Paryżu i

zard, narkotyki, handel, wymuszanie kapśta-

Lyońezyk,

powiedział

się niewy-

nich należymy?

w luksusowym
przy alei Focha,
nielegalnej dzia-

siedzieli
Ducaza

całością
okolicach: prostytucja, ho

lów, okupy z domów publicznych, manipulacje
wyborcze, kontrabanda, oszustwa podatkowe,
sprzedaż- fałszywych faktur, korupcja urzędni
ków. oszukańcze operacje nieruchomościami,
szantaż, handel żywym towarem, okupy od
mieszkań zatrudnionych imigrantów, nielegal
ne przerzuty ich przez zieloną granicę, kontro
la werbunku, morderstwa na zamówienie... I to

nie koniec tej listy. Wszystkie nici trzymali
w rękach. Ich władza rozciągała się na Paryż
i peryferie. Wewnątrz tego czworoboku kon
trolowali całą nielegalną działalność. Albo bez
pośrednio, albo przez skomplikowaną sieć pod
władnych, którzy korzystali z pewnej autono
mii i pobierali procenty. Organizacja funkcjo
nowała doskonale. Opornych bezlitośnie elimi
nowano. Dochody były bajeczne.

Żeby dojść na sam szczyt drabiny, trzeba

było twardo walczyć i przeciskać się łokciami.

Regulowanie rachunków następowało w ciągu
lat i za każdym razem bardziej krwawo niż

poprzednio. I pomału ich rywale zniknęli ze

sceny zbrodni. Reszty dokonały przyjaźnie po
lityczne, W ten sposób ich królestwo zdobyło
solidne postawy, które dotychczas uważali za

niewzruszone.

Jćróme Ducaz był wpływowym radcą praw
nym i pod i tą przykrywką ukrywał swoją dzia
łalność kryminalną. , A.

W ich związku on zajmował się zwłaszcza

oszukańczymi operacjami przy handlu nieru
chomościami, przekupywaniem urzędników, ma
nipulacjami wyborczymi, oszustwami podatko
wymi.

Miał 35 lat, ważył 120 kilo przy wzroście 107
cm. W kołach gastronomicznych znali go jako
najlepszego speca od starej francuskiej trady
cji kulinarnej. Był całkowicie łysy i okrągły
jak baryłka. Do tych dwóch osobliwości dodać

jeszcze można, że był stuprocentowym impoten
tem.

|@ią0 Matąpif (W)

tzynaniami i coraz więcej pra
cowników wstępuje do klubu.

Ja jestem kierownikiem druży
ny piłkarskiej. Od jesieni tego
roku mamy zamiar rozpocząć
rozgrywki w klasie „C”, z na
dzieją, że wkrótce awansujemy
do wyższych klas, uważam bo
wiem, że już dziś dysponujemy
dobrym zespołem. Mamy sprzęt,
martwi nas tylko to, że nie ma
my trenera, który by poprowadził
drużynę. Szukamy kandydata.
Może uda się to załatwić w ro
dzinnym gronie i namówię me
go brata — Jerzego — (b. znane
go piłkarza Cracovii — przyp.
red.), który jest trenerem, aby
podjął się pracy z naszą druży
ną.

Na razie trenujemy i gramy na

boisku Bronowianki, klubu za
przyjaźnionego, którym nasz za
kład także się opiekuje. Być mo
że z czasem, gdy okrzepniemy
organizacyjnie, pomyślimy o bu
dowie własnego obiektu. Zapału
nam nie brakuje, mamy popar
cie załogi, władz Spółdzielni, my
ślę więc, że ZKS Mleczarz będzie
się dobrze rozwijał.

Tyle wynotowałem zopowieści
p. Antoniego Reichela Myślę, że
warto o tym napisać, głównie z

myślą o innych krakowskich za
kładach pracy, gdzie przecież też
można by założyć kluby sportowe
i rozwijać sportowe zaintereso
wanie załóg. Oby w ślady ludzi
z Krakowskiej Spółdzielni Mle
czarskiej poszli inni. (lang)

(Dokończenie ze xtr. If
ezw. 10—20), Rydlówka, Tetmajera
28: (śr. U—15, ezw, 15—19), Mię-
djynarod. Salon Fotografii, ul. Boh.

Stalingradu 13: Gdańsk 1945, Ka
zimierz — zapomniana dzielnica sta
rego Krakowa (śr. ezw. 9—19), Ko
palnia Soli (śr. ezw. 8—17), Mu
zeum Żup Krakowskich, Wieliczka

(śr. czw. 8—17), Fotosalon, KDK,
Rynek Gł. 27: Generał J Kustroń
— Żołnierz Niepodległości (śr. ezw.

12—18), KMPiK, pl, Centralny:
Czytelnia (śr. czw. 10—20), Galeria,
Floriańska 34: Wyst. ze zb. włas
nych (śr, czw. 10—18). Kramy Domi
nikańskie, Stolarska 8—10 (śr. czw.

11—18), Galeria Desy, św. Jana 3:

Wyst. ze zb własnych — malar
stwo XIX i XX w. (śr, czw. 11—

18), Galeria Fotografia — Video,
Solskiego.. 24: Fot. M. Plewińskiego
(śr. czw, 11—18).

DYŻURYi
Pogot. MO, tel. 997, Straż Poi.

998, TeL Ochrony Środowiska 11-19-
56, Pogot. Ratunk. (tylko wypadki
i nagłe zachorowania) Łazarza 14:
wypadki tel 999, zachorowania i

przewozy 22-38-33, porady stomato
logiczne w przypadkach nagłych
(20—7), ambulatorium okulistyczne
(całą dobę), Rynek Podgórski 2: 66-
29-90, os Prokocim Nowy 55-51-90
(całą dobę), ul Piastowska 32: tel.
37-38 -29, 37-36-37, Nowa Huta 44-22 -

22, Lotnisko Balice 11-90-29, Niepo
łomice 198, Sieciec.howice, tel. Iwa
nowice 60.

Ze sportu szkolnego

Dyżury szpitali:
Chir. Kopernika 21, Chir. dziec.

Prokocim, Urolog. Wrocławska 1,
Laryng. Kopernika 23a, Okulist. Ko
pernika 38, Neurologia oraz inne

oddziały szpitali wg rejonizacji.

Nowej
dziel-
stoło-
MDK.

63 za-

W KOŻMICACH WIEL
KICH odbył się ostatnio tur
niej piłki nożnej dziewcząt
z udziałem 5 zespołów. Pierw
sze miejsce zajęła drużyna
gospodarzy pokonując w fi
nale Janowice 1:0.

MŁODZIEŻOWY Dom Kul
tury im. J. Tuwima w

Hucie, zorganizował, I

nicow.y turniej tenisa
wego o tytuł mistrza
W turnieju startowało
wodników.

W punktacji ogólnej pierw
sze miejsce zajął MDK im. J.
Tuwima przed SP nr 140, SP
nr.142iSPnr78.

i W klasyfikacji indywidual-
, nej chłopców ze szkół pod-

'

stawowych zwyciężył Jarosław
Mietła (MDK), wyprzedzając 1
Kazimierza Staneckiego, Ma
riusza ■Kawulę i Pawła Prze
niosło (wszyscy z SP nr 140).

Natomiast wśród młodzieży
ze szkół średnich najlepszy
okazał się Bogusław Wojnar
przed Ryszardem Kuną, Sła-

' womirem Nękałą i Wiesławem
Krupą (wszyscy z MDK). W
klasyfikacji, zespołowej wśród

1 szkół podstawowych wygrała
SP nr 140, a wśród średnich
MDK im. J. Tuwima.

Tytuł „mistrza MDK im. J.
Tuwima” i pamiątkowy pu
char przypadł w udziale Bo
gusławowi Wojnarowi.

Inf. Służby Zdrowia: tel 22-05-11
(Całą dobę), Punkt Inf. Aptecznej,
tel 11-07-65 (8—15), Inf. w apte
kach: Rynek Gł, 42, Waryńskiego
24, Pstrowskiego 94, Wrocławska

48/52, Nowa Huta, Centrum A, bl. 4,
Myślenice, Rynek 10, Proszowice,
ul. 1 Maja 51 (8—20), Inf. Toksyk.
Kopernika 26, tel. 11 -99-99, Lek.

Spółdz. Pracy — wizyty domowe

lekarzy chorób dzieci oraz lekarzy
kardiologów (15.30—23), tel 22-95-78,
22-25-66, Krak. Tow. Świadomego
Macierzyństwa, Młodz. Poradnia Le
karska, ul. Boh Stalingradu 13. tel.
22-78-08 (9—18), Poradnia Przedmał
żeńska i Rodzinna, Rynek Gł 6,
I p. (pon. 16.30 18 30, śr. piąt. 17—•

19), Tel. Zaufania 33-71 -37 (16—22),
Młodzieżowy Tel. Zaufania 988 (14—
19), TeL dla Rodziców 22-02-16 (14-x
I?), Ośrodek Inf. Inwalidów, ul. I

Maja 5. tel. 22-28-11 (pon śr. piąt.
16—18), Inf. Kulturalna, KDK, Ry
nek Gł 27, p 144. tel 22-44-02 (11—
17), Pomoc Drogowa' PZMot., ul.

Kawiory. 3, tel 37-55-75 i 37-48-92
(7—22), al Planu 6-letniego 154, tel.
44-17-60 i 44-16-32 (7—22), Pogot.
Teehn, „Pplmozbyt”. a! Pokoju 81,
tel 48-00-84 (6- -22), Inf. o usługach
„Eureka”. Dom Towarowy, Wiślna,
teL 22-98-22. wewn 38 (12—18).

APTEKL1

H.
Program I

15.53 Program dnia
,16.00 Dla młodych widzów: Krąg

— niag. harcerzy
16.30 Dla przedszkolaków: Tik-

tak
17.00
17.20

Lotka
17.35

niesłyszących
17.55 Na progu —

... ...

18.35 Rolnicze rozmowy
18.50
19.00 „Nieprzetarte ścieżki'

— Kangczendzanga
19.30

20.00
20.30

niak
21.15
21.45
22.05

wid —

23.05 Kronika Międzynarodowego
Turnieju Szachowego im. D. Prze
piórki

Dziennik
Losowanie Express i Małego

W święcie ciszy —.mag. dla

Na progu — pr., publ..

Dobranoc

Dziennik
Program publicystyczny
Prezentacje: Zdzisław Leś-

Program publicystyczny
Dziennik — 24 godziny
Teatr Telewizji: C. K. Nor-
„Promethidion”

Program II

16.25 Język francuski
16.50 Język angielski (dla zaawan

sowanych)
17.25 Program dnia
17.30 „Wojna domowa”: „Wizyta

starszej pani” — serial TP
18.20 Swego nie znacie... — Igna

cy Jan Paderewski
19.00 Kronika (Kr.)
19.30 Dziennik
20.00 Eliminacje olimpijskie w

piłce nożnej: Finlandia — Polska
21.30 Dialogi polityczne
22.10 Trio Alphonsa Mouzon — pr.

rozr.

22.50 Kwadrans z Artelem.

UWAGA!

Za zmiany w ostatniej chwili

wprowadzone w programie tea
trów, kin, radia I telewizji — re
dakcja nie bierze odpowiedzialno-
śeŁ

, Ryąek Gł. 42, Długa 88, Krakow
ska 1, Pstrowskiego 94, Kazimie
rza Wielkiego 117, Nowa Huta —

Centrum C.

RADIO
Program I

Wiadomości: 15, 16, 17, 18, 19, 26,
22, 23, 0.01

15,10 Studio Młodych. 16.05 Muz.
i aktualności. ,16.-40 Polskie pieśni i
melodie. 17 .10 Panorama świata.
17.20; Kamerton. 18.05 Rozmowy o

partii. 1.8.30 ABC pios. 18.50 Werlio-
ka - fragm. pow. W. Kawierina.
19.30 Z naszej fonoteki. 20.05 Kon
cert życzeń. 20.30 Komunikat Tót.

Sport. 20.35 Strofy i takty. 20.45
Kronika sport 21.00 Komunikaty.
21.10 Koncert chopinowski. 22.30 Ju
tro w mono i w stereo, 22.40 Syg
nały o kult. 23.10 Panorama świata.
23.30 Ork. A. Kostelanetza. 23.50
Jazzowa dobranocka.

Program III •

Wiadomości: 16, 17, 18, 22.45
15 Big-beat — ludzie, zjawiska,

epizody. 15.40 Prosto z kraju. 16 Za
praszamy do Trójki. 17 .30 Polit. dla

wszystkich. 18.05 Inf. sport. 19 Codz.

pow. w wyd dźwięk.: J. Conrad —

Ocalenie. 19.30 Mała wieczorna sui
ta. 19.50 A Kuśniewicz - Witraż.
20 Trzy kwadranse jazzu. 20.45 Po
słuchać warto. 21 Katalog nagrań.
21.40 Pisarz miesiąca - Zb. Załuski.
22 D. Ellington i jego muz. 22 .30

Wieczory z Montaignem — O wie
dzy i księgach. 23. Zapraszamy do

Trójki. 23.55 Północ poetów: Nuta
człowiecza — poezja J. Czechowicza.

Program IV
Wiadomości: 15, 17, 19, 22.30.
15.05 Panorama literacka. 15.30 Po

południe melomana (stereo). 17 .05—
18.30 Kraków na antenie: 17,00 Co
niesie dzień — wyd. popołudniowe.
18.30 Skrót analfabetyczny. 1905

Klasycy muz. rozr. (stereo). 19,30
Wieczór w Filharmonii (stereo)-
21.00 Klub Stereo (stereo). 22 .40
Koncert Chóru PR i TV we Wro
cławiu (stereo). 23.20 Głosy, łnetru*

menty, nastroje (stereo).


